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ОБЩИНСКИ  СЪВЕТ - АКСАКОВО                   ОБЛАСТ ВАРНА 

 гр. Аксаково 9154                                         тел. (052) 76 20 87              

 ул. „Г. Петлешев” № 58Б                           факс  (052) 76 32 93 

                                                                         е-mail: obs@aksakovo.net 

_________________________                    ________________________ 
 

 

ПОСТОЯННА КОМИСИЯ ПО „БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ, ИНВЕСТИЦИИ, ПРОЕКТИ И 

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО“                

__________________________________________________________________________________ 

  
 

 

П  Р  О  Т  О  К  О  Л 

№ 24 
 

 

Днес 15.12.2025 г. от 13:30 часа се проведе на заседание на П.К. по „Бюджет и финанси, 

инвестиции, проекти и международно сътрудничество“ в сградата на Община Аксаково, етаж 3, 

стая № 2, както и излъчвано в YouTube страницата на Общински съвет – Аксаково 
 

На заседанието присъстваха: 1. Светлана Добрева – председател;   

                 2. Маргарита Тодорова – Зам. – Председател; 

3. Христо Атанасов – член;                             

4. Даниела Тодорова – член;                             

5. Марина Семова – член;               

6. Йордан Йорданов – член; 

7. Атанас Стоянов – член;               

8. Галин Иванов – член. 

 

От заседанието отсъства: 1. Васил Алексиев – член.                                    
  

В заседанието се включиха още:  
1. Адв. Юлиян Гюров – консултант към ОбС – Аксаково; 

2. Ирина Добрева – Директор дирекция АПНО; 

3. Руска Илиева – Зам. кмет на Община Аксаково; 

4. инж. Красимира Дянкова – Зам. кмет на Община Аксаково; 

5. Димитър Димитров - Началник отдел ПБЗНОРК; 

6. Живка Господинова - Началник отдел МДТ; 

7. Д-р Лиляна Попова – Управител на „АМЦСМП - Аксаково“ ЕООД. 

 
 

Светлана Добрева: Дневният ред на комисията се състой от единадесет точки. Подлагам на 

гласуване и утвърждаване проекта за Дневен ред. Който е „За“. Благодаря. 
 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0   

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Предложението се приема. 
 

Заседанието се проведе при следния  
 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 

1. Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-657/01.12.2025г., от д-р Л. Попова - Управител на 

„АМЦСМП-Аксаково“ ЕООД, относно: Отдаване под наем на кабинет № 2, ведно с прилежащи 

части от сградата, намиращ се на първи етаж в ЗУ с. Кичево. 
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2. Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-658/01.12.2025г., от д-р Л. Попова - Управител на 

„АМЦСМП-Аксаково“ ЕООД, относно: Вземане на решение на ОбС – Аксаково за 

преподписване на договора за съвместна дейност между „АМЦСМП - Аксаково“ ЕООД и СМДЛ  

„ Сити лаб“ ЕООД, считано от 01.01.2026 г. 

3. Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-662/02.12.2025г., относно: Частично освобождаване от 

заплащане на такса битови отпадъци на задължени лица, собственици на недвижими имоти на 

територията на община Аксаково за 2026 г. 

4. Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-678/08.12.2025г., относно: Отпускане на безлихвен заем 

на Народно читалище Отец Паисий -1941, с. Генерал Кантарджиево за авансово и окончателно 

плащане при изпълнение на проект «Изграждане на мрежа Дигитални клубове Генерал 

Кантарджиево-Осеново-Кичево“, № BG-RRP-1.024-0425-C01 с финансиране по Национален план 

за възстановяване и устойчивост, процедура BG-RRP-1.024 - Изграждане на мрежа от дигитални 

клубове. 

5. Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-679/08.12.2025г., относно: Отпускане на безлихвен заем 

на Народно читалище „Бъдеще – 1871“, с. Ботево за авансово и окончателно плащане при 

изпълнение на проект «Изграждане на мрежа Дигитални клубове Ботево-Долище-Куманово“,                

№ BG-RRP-1.024-0425-C01 с финансиране по Национален план за възстановяване и устойчивост, 

процедура BG-RRP-1.024 - Изграждане на мрежа от дигитални клубове. 

6. Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-680/08.12.2025г., относно: Отпускане на безлихвен заем 

на Народно читалище „Просвета-1905“ гр. Аксаково за авансово и окончателно плащане при 

изпълнение на проект «Изграждане на мрежа Дигитални клубове Аксаково-Доброглед-

Климентово“, № BG-RRP-1.024-0444-C01 с финансиране по Национален план за възстановяване и 

устойчивост, процедура BG-RRP-1.024 - Изграждане на мрежа от дигитални клубове. 

7. Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-681/08.12.2025г., относно: Отпускане на безлихвен заем 

на Народно читалище „Учител-1906“ , с. Слънчево за авансово и окончателно плащане при 

изпълнение на проект «Изграждане на мрежа Дигитални клубове Слънчево-Игнатиево-Орешак“, 

№ BG-RRP-1.024-0457-C01 с финансиране по Национален план за възстановяване и устойчивост, 

процедура BG-RRP-1.024 - Изграждане на мрежа от дигитални клубове. 

8. Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-682/08.12.2025г., относно: Отпускане на безлихвен заем 

на Народно читалище „Васил Левски-1927“, с. Изворско за авансово и окончателно плащане при 

изпълнение на проект «Изграждане на мрежа Дигитални клубове Изворско-Въглен-Любен 

Каравелово“, № BG-RRP-1.024-0439-C01 с финансиране по Национален план за възстановяване и 

устойчивост, процедура BG-RRP-1.024 - Изграждане на мрежа от дигитални клубове. 

9. Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-669/04.12.2025г., относно: Изменение на бюджета на 

община Аксаково за 2025г.    

10. Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-676/05.12.2025г., относно: Изменение и допълнение на 

„Наредба за обществения ред на територията на община Аксаково“. 

11. Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-686/08.12.2025г., относно: Изменение и допълнение на 

наредбата за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на 

територията на община Аксаково. 

 

 

ПО ПЪРВА ТОЧКА: 
 

Светлана Добрева: Започваме с Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-657/01.12.2025г., от д-р               

Л. Попова - Управител на „АМЦСМП-Аксаково“ ЕООД, относно: Отдаване под наем на кабинет 

№ 2, ведно с прилежащи части от сградата, намиращ се на първи етаж в ЗУ с. Кичево. Д-р Попова, 

имате думата. Въпроса ми е само да уточним: кабинет № 2 с каква функция изпълнява в момента? 

Д-р Попова: В момента е затворен. Понякога се води детска и женска консултация, но в 

момента кабинета е празен. Ходих на място за да видя как стоят нещата, защото по думите на 

хората не стана много ясно.. Видях го. Измерих го, видях и коридора. Предупредих кандидатката, 

зареди която решаваме да направим търгът - понеже има интерес и ѝ казах добре да си помисли. 

Тя каза, че е харесала кабинета. Иначе искам да ви уведомя, че бившата здравна служба в село 

Кичево е много зле. Не знам точно кога беше правен ремонта, но всичко идва от покрива. Тече и 

навсякъде е напукано. Тече от ланките, тече от кутиите, ел. кутиите. Стените са напукани. 
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Вдигнало се е душемето. Врати едвам се затварят. Наистина е голяма руѝна сградата. Пуснала съм 

докладна и до г-н Стоилов. Той е в течение на нещата ако може да направи нещо догодина, но не 

знам дали ще може. Така или иначе този е кабинетът, тази е стаята, която може да се използва. 

Освен тази на д-р Божков и манипулационността, другите стай са окаяни. 

Светлана Добрева: А интереса, който проявяват е за?  

Д-р Попова: Значи, тя в момента завършва полувисшето за рехабилитатори, но попринцип е 

стартирала в село Кичево като масажи. Като масажист, но идеята е да прави и раздвижващи 

рехабилитационни услуги след като си вземе документа. Жителите настояват да се върне. 

Кандидатката дойде да поговим и изказа желание и интерес да направи кабинета и да продължи да 

го развива. Затова го написахме като рехабилитационни услуги, който са свързани пак с масажи и 

раздвижвания. 

Светлана Добрева: Кога ще си вземе дипломата и кога ще има квалификацията за тази 

дейност. Имате ли идея?  

Д-р Попова: Не сме говорили относно квалификацията за рехабилитатор, но предполагам че 

през 2026 година. 

Светлана Добрева: Колеги, имате думата по докладната и предложението на д-р Попова?  

Галин Иванов: Ще бъде ли заложен в новият бюджет ремонт на сградата?  

Светлана Добрева: Г-н Иванов, ние нямаме държавен бюджет още, така че нищо не мога да ви 

кажа. 

Галин Иванов: Предполага ли се такова нещо, като съобразно?   

Светлана Добрева: Ние имаме много обекти, който в момента се работят и ще останат 

преходни. Има и нови, които се предвиждат, но не мога да отговоря дали ще бъде заложено при 

положение, че все още нямаме държавен бюджет.  

Галин Иванов: Ако работим по старият бюджет?   

Светлана Добрева: Ако работим старият, ние харчим 1/12 от него. Аз не се наемам да твърдя, 

каквото и да е, правителството в оставка заяви, че новият бюджет е изготвен на база съкращаване 

на капиталови разходи. Това означава, че бюджета по капиталови разходи ще бъде намален, така 

че поради което е абсурдно да поемам ангажименти към дата 15 декември, при положение че 

въобще не се знае какво ще се случи.  

Д-р Попова: Според мен се касае само за покрив, защото проблема идва от там. Всички 

изказват готовност да си оправят вътре, но ако няма теч. 

Светлана Добрева: Да, но пак казвам, че аз не мога да се наема. Моят въпрос щеше да бъде 

към д-р Попова дали е пуснала докладна към кмета на община Аксаково, когато се подготвя 

общинският бюджет, това да се има впредвит и да влезе в капиталовата програма. Но към днешна 

дата и към днешните обстоятелсва, в който се намираме аз не мога нищо повече от това да 

коментирам или поемам ангажименти. Аз не виждам проект за решение в докладната на д-р 

Попова. Има направено предложение отдаването под наем да бъде направено с публичен търг с 

тайно наддаване. Как точно ще форморираме обекта, който ще даваме под наем? 

Христо Атанасов: Дали да е кабинет за рехабилитационни услуги или кабинет за здравни 

услуги – как точно?  

адв. Гюров: Въпроса е в самото решение дали да включим, какви да бъдат дейностите, който 

да бъдат ограничени със заповедта на управителя на медицинският център. Защото така, както е 

описано може да стане и за всякакъв вид друга дейност – сладкарница, фитнес и т.н., различна от 

медицинската. Затова трябва да го изпишем в проекта за решение и да го индивидуализираме, 

защото кабинет № 2, има ли схема за този кабинет, има ли прилежащи части. Можем ли да го 

индивидуализираме по – подробно.    

Д-р Попова: В доклада от лицензираният оцените е описано, колко квадрата е кабинета с 

прилежащите части – чакалня. Там има два кабинета. Единият е зает от общопрактикуващ лекар, а 

другият кабинет е № 2 и според мен става ясно, че на базата от доклада на лицензираният 

оценител. Кабинетът е 14 кв. м., част от чакалнята с площ от 12 кв. м. и санитарен възел.    

Светлана Добрева: Кабинет за рехабилитация с площ 14 кв. м., част от чакалнята е с площ от 

12 кв. м. и санитарен възел от 4 кв. м. Общата площ е 30 кв. м., тоест чакалнята е с обща площ от 

24 кв. м. и този кабинет ще поеме ½.  

Д-р Попова: Да. 
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Светлана Добрева: Според мен трябва да включим квадратурата на общите части в решението, 

защото в оценката е описано с каква цена трябва да започне търга. Тя е част от решението до 

долкова до колкото определя начална тръжна цена, но не е описателна част в нашето решение. Г-н 

Гюров нанасяте ли корекциите? 

адв. Гюров: Да, всъщност кабинет № 2, намиращ се на първи етаж с включен в капитал на ТД –

обща площ 14 кв. м. и общи части от сградата с площ от 16 кв. м. В точка 1 или в точка 3 да  

изапишем за какви дейности да бъде? 

Д-р Попова: За мен е коректно да се запише рехабилитационни услуги. 

Светлана Добрева: Ами ако тя не дойде и дойде кенезитерапевт или лекар?  

адв. Гюров: Прекалено стесняваме ако кажем само рехабилитационни услуги. 

Д-р Попова: Да, разбирам.  

Светлана Добрева: Това решение няма да е само за тази ситуация. 

адв. Гюров: Това е публичен търг и ако стесним условията за кандидатсване се губи смисъла 

на търга. 

Светлана Добрева: Аз съм притеснена от това, че в момента, който се оповести публичният 

търг (Януари – Февруари) няма да има квалифицирано лице с оглед на заявителя към момента. 

Д-р Попова: Масажът също е вид рехабилитационна услуга, но от масажистите не се изисква 

диплома за рехабилитатор. 

Светлана Добрева: Да, но масажиста няма да влезе като медицинска дейност. Моето 

предложение беше за лекарски и/или медицински дейности. 

Д-р Попова: Защо да не влезе в медицинска дейност? Как във физиотерапия имаме масажи на 

цяло тяло, на гръб и влиза към дейностите. Касата плаща за това. 

адв. Гюров: Но той трябва да бъде.  
Светлана Добрева: Трябва да е квалифициран, за това попитах кога ще вземе евентуално 

квалификация.  

Даниела Тодорова: Но няма да може да работи с касата.  

Д-р Попова: Тя няма и да работи с касата, тя ще прави раздвижвания. Тя няма и лиценз за да 

прави нещо повече, без присъствието на лекар. Когато няма лекар физиотерапевт, не можеш да 

правиш друго освен масажи. 

адв. Гюров: Може ли да формориларе като „кабинета да бъдат извършени медицински и други 

свързани с медицината дейностти.“ 

Светлана Добрева: Съпътстващи медицината дейности – всеки да има възможност да отвори 

рамката така, както намери за добре, за да може да я предложи. 

Д-р Попова: Тъй като тя беше единственият кандидат, не съм се замисляла как да го 

формулирам, за да предложа готово решение. Може да се пише медицински и съпътващи здравни 

дейности.  

Галин Иванов: Рехабилитационни и физиотерапевтични. 

Светлана Добрева: Знаеш ли всички как се наричат към днешна дата, по - добре е да сложим 

едно общо понятие.   

Д-р Попова: Целта е да не бъде сладкарница или фитнес, както казва адв. Гюров, а за нещо 

конкретно с медицинската дейност.  

Светлана Добрева: В полза за хората, от гледна точка за тяхното здраве и медицински услуги. 

Адв. Гюров имаш ли предложение за текста? 

адв. Гюров: Да. Точка трета да се добави. 

Светлана Добрева: Г-н Гюров, може ли да започнем от първа точка. 

адв. Гюров: Да, в първа точка уточнихме квадратурата „Разрешава на Управителя на 

„АМЦСМП - Аксаково” ЕООД да отдаде под наем кабинет № 2, намиращ се на първи етаж в 

сградата на ЗУ с. Кичево, включен в капитала на ТД, с обща площ 14 кв.м. и общи части с площ 16 

кв.м. за срок от 3 /три/ години, след провеждане на публичен търг с тайно наддаване“. Втора точка 

„Определя начална месечна тръжна цена – 180 лева/ 92,03 евро, като кабинета бъде отдаден  под 

наем за медицински и други свързани с тях дейностти“. Трето „Условията за провеждане на търга 

да бъдат уточнени със Заповед на Управителя на „АМЦСМП - Аксаково” ЕООД“. Четвърто 

„Определя за член на комисията, при провеждане на търга общински съветник.“ 

Светлана Добрева: Кой ще бъде, колеги? Г-жо Семова или търгът тук ще се провежда? 

Предлагам Христо Атанасов Атанасов. Някой има ли против? 
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От залата: Не. 

Светлана Добрева: Добре, определили сме го поименно. Колеги, някой има ли други 

предложения към проекта предложен от г-н Гюров? Гласуваме. Който е „За“, моля да гласува. 

Благодаря. По първа точка имаме проект за решение и може да продължим.  
 

След като се запознаха с докладната записка и в резултат на гласуване със: 
 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0  

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Комисията по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно 

сътрудничество“ приема и внася за разглеждане от Общински съвет – Аксаково, следния проект 

за решение:  

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА  и  чл. 16, т. 20  от Наредба за реда за учредяване и 

упражняване правата на собственост на Община Аксаково в публични предприятия и търговски 

дружества с общинско участие в капитала, Общински съвет - Аксаково 

РЕШИ: 

1. Разрешава на Управителя на „АМЦСМП - Аксаково” ЕООД да отдаде под наем кабинет № 2, 

намиращ се на първи етаж в сградата на ЗУ с. Кичево, включен в капитала на ТД, с обща площ              

14 кв.м. и общи части с площ 16 кв.м за срок от 3 /три/ години, след провеждане на публичен търг 

с тайно наддаване. 

2. Определя начална месечна тръжна цена – 180 лева/ 92,03 евро, като кабинета бъде отдаден  

под наем за медицински и други свързани с тях дейностти. 

3. Условията за провеждане на търга да бъдат уточнени със Заповед на Управителя на 

„АМЦСМП - Аксаково” ЕООД. 

4. Определя за член на комисията, при провеждане на търга Христо Атанасов Атанасов - 

общински съветник. 

ПРИЛОЖЕНИЕ:  

Доклад – експертна оценка от 28.11.2025 г. на лицензиран оценител на имоти. 
    

Мотиви: Съгласно Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-657/01.12.2025 г. 

 

 

ПО ВТОРА ТОЧКА: 
Светлана Добрева: Преминаваме към следващата Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-658/ 

01.12.2025г., от д-р Л. Попова - Управител на „АМЦСМП-Аксаково“ ЕООД, относно: Вземане на 

решение на ОбС – Аксаково за преподписване на договора за съвместна дейност между 

„АМЦСМП - Аксаково“ ЕООД и СМДЛ „Сити лаб“ ЕООД, считано от 01.01.2026 г. д-р Попова. 

Д-р Попова: Докладната е с оглед на това да просължим съвместната дайност която вече 

няколоко години имаме със СМДЛ „Сити лаб“ ЕООД. Мисля че няма оплаквания и всички са 

доволни от предлаганите изследвания и услуги, резултати. Аз им се доверявам, за това предлагам 

да продължим договора за съвместна дейност с тях.  До миналата година бяха отчислени около 

хиляда лева в полза на медицинският център, като тази година предполагам че няма да слезем под 

хиляда и сто лева. Предвид ръста на цените на изследванията. Усигоряваме добри условия и 

работим добре.  

Светлана Добрева: Колеги имате думата. Аз искам да коментирам цената, която предлагате. 

Към днешна дата предлагате цената да е 1 100 лв., имайки предвит обаче че договора трябва да 

влезе в сила от 1 Януари, като първа цена трябва да определим евровата стойност. Вие казвате, че 

е препоръчително тя да е 562.42 евро. Обръщам се към юристите: Кое е по-правилно, като се има 

предвид, че вземаме решението през декември – първо да определим цената в лева, а след това в 

евро, или обратното? 

адв. Гюров: Предвит това, че решението влиза в сила от 1  януари 2026 година да определим 

еврова стойност и да изчилсим левовата стойност. Защото срока на договора е от 1 януари и е 

ясно, че официалната валутна единица е евро. Просто ще сменим местата на 562.42 евро / 1100.00 

лева. Въпроса е това ли е договорено? 
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Д-р Попова: Това смятам за разумно. 

адв. Гюров: Или да закръглим еврото, а левовата развностойност да бъде вече функция, затова 

питам как да бъде?  

Светлана Добрева: Към днешна дата 565,00 евро се равняват на 1 105.04 лв. Другият вариант е 

562,00 евро, но това звучи донякъде произволно. По-логично би било да се приеме или 560.00 евро 

или 565.00 евро. Обратното превалутиране 560.00 евро са 1 095.26 лева, а 565.00 евро са 1 105.04 

лева. Според мен за да звучи малко по сериозно, трябва да е кръгла цифра.  

Галин Иванов: Това предполага ли, че наемателя ще е съгласен? 

Светлана Добрева: Той не е наемател. Това е договор за съвместна дейност с лабораторията, 

която функционира в медицинският център. Те си плащат и до сега не е имало проблеми. 

Галин Иванов: Ще са доволни и съгласни? 

Светлана Добрева: Те в момента плащат 1 000.00 лева. 

Христо Атанасов: Според мен 560 евро е разумно. 

Светлана Добрева: В крайна сметка ползата е за хората от община Аксаково, най-вече с това, 

че разполагаме с втора лаборатория. Смятам, че все повече хора разбират, че е по-добре да отидат 

там, отколкото долу. Има ли други коментари по точката? Няма. Г-н Гюров? 

 /Г-жа Добрева изчете окончателното предложение за решение и основанията за неговото 

вземане/ 

Гласуваме. Който е „ЗА“. Благодaря! С което и тази докладна записка има проект за решение. 
 

След като се запознаха с докладната записка и в резултат на гласуване със: 
 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0   

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 

 
 

Комисията по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно 

сътрудничество“ приема и внася за разглеждане от Общински съвет – Аксаково, следния проект 

за решение:  
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 oт ЗМСМА и чл. 16, т. 13 от Наредбата за реда за учредяване и 

упражняване правата на собственост на Община Аксаково в публичните предприятия и търговски 

дружества с общинско участие в капитала, Общински съвет – Аксаково 

РЕШИ: 

Дава съгласие „АМЦСМП-Аксаково“ ЕООД да продължи договора за съвместна дейност със 

СМДЛ „Сити лаб“ ЕООД, ЕИК: 10376699, с оглед подобряване здравните услуги на жителите на 

община Аксаково, при следните условия: 

- Срок на договора - 1 година, считано от 01.01.2026г.; 

- Средно месечен финансов резултат в полза на „АМЦСМП-Аксаково” ЕООД не по-малко от 

560,00 евро/ 1095,26 лева. 

Мотиви: Съгласно Докладна записка с вх. № ОБС-9500-658/ 01.12.2025г. 
 

 

ПО ТРЕТА ТОЧКА: 
Светлана Добрева: Продължаваме с Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-662/02.12.2025г., 

относно: Частично освобождаване от заплащане на такса битови отпадъци на задължени лица, 

собственици на недвижими имоти на територията на община Аксаково за 2026 г.                                 

Г-жо Господинова, имате думата.  

Живка Господинова: Фирмите, който са сключили договор за услугата по сметосъбиране, 

сметоизвозване и за третиране на битови отпадъци, тази година на 84 на брой. Като 

освобождаваме от заплащане само по първата сметосъбиране и сметоизвозване. Фирмите са от 

град Аксаково и подават всяка година, като имат сключен договор и ги освобождаваме. 

Останалите остават само на чистота, който оставяме без разглеждане. Предвид новите основи, 

който ще приемем са предвидени тези фирмите. Казахме условията на разработчиците. Ако имате 

въпроси по самата докладна.  

Светлана Добрева: Последната част не я разбрах.  
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Даниела Тодорова: Какви изисквания за разработчиците?  

Живка Господинова: Съгласно ЗМДТ, което е че с приемането на следващите данъчни основи, 

тези фирми са предвидени за освобождаване. Те пак ще бъдат таксувани за третиране и чистота, 

което ще си остане, а ще ги освободим от сметосъбиране. В закона е предвиден лицензиран 

договор. 

Светлана Добрева: С други думи, да разбираме ли, че когато ориентировъчно сте правили 

промяната в наредбата и сте определяли основата, план-сметката е била прегледана в груби 

рамки? И че при този ориентировъчен преглед на план-сметката сте заложили и сте имали 

предвид, че няма да има приходи по първата компонента и от тези фирми? 

Живка Господинова: Точно така. 

Светлана Добрева: Добре, колеги имаме ли въпроси към г-жа Господинова? Традиционно за 

този период от годината, всяко юридическо лице, което е сключило договор и е подало документи 

за освобождаване от първа компонента иска решението на Общински съвет за да бъде надлежно 

прието. Ако няма въпроси по тази докладна и предлоценият проект за решение, който е „За“? 

 

След като се запознаха с докладната записка и в резултат на гласуване със: 
 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0  

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Комисията по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно 

сътрудничество“ приема и внася за разглеждане от Общински съвет – Аксаково, следния проект 

за решение:  

На основание чл. 21, ал. 1, т. 7 и т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 23, ал. 1 и ал. 2 от НАРЕДБА за определяне и администриране на местни такси 

и цени на услуги и във връзка с чл. 71, т. 3 от Закона за местните данъци и такси /ЗМДТ/, 

Общински съвет - Аксаково  
 

РЕШИ: 

І. Освобождава от заплащане в частта за услугата „За събиране на битовите отпадъци и 

транспортирането им до инсталации и съоръжения за третирането им, както и осигуряване на 

съдове за събиране на битовите отпадъци, с изключение на разделното събиране, предварителното 

съхраняване и транспортирането на битовите отпадъци, попадащи в управлението на масово 

разпространени отпадъци по Закона за управление на отпадъците /ЗУО/” за 2026 г. юридическите 

лица, собственици на застроени имоти на територията на община Аксаково, чиито имоти попадат 

в районите на организирано сметосъбиране и сметоизвозване, определени със Заповед                                    

№ 889/31.10.2025 г. на  Кмета на община Аксаково и представили индивидуален договор с фирма 

– изпълнител, притежаваща разрешение за събиране и транспортиране на битови отпадъци, 

издадено по реда на Закона за управление на отпадъците, които са подали декларация по образец в 

срок до  31 октомври на 2025 година за имоти,  както следва:  
 

1. „ТЕСТЕЛ ИНЖЕНЕРИНГ” ООД, ЕИК 103258900 за имот № 00182.502.352 /№ LVІІ-940,              

кв. 80/, находящ се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ЮПЗ, декларация с вх. № ФС68-86/ 

15.10.2025 г.; 

2. „ЕЛЕКТРОКОМПЛЕКС” ООД, ЕИК 813086854 за имот № 00182.37.109 /№ 037109/, 

находящ се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ЮПЗ, Заявление-декларация с вх.                              

№ ФС68-169/ 27.10.2025 г.; 

3. Е. К. Д., ЕГН ………. и Р. К. Д., ЕГН ………., собственици на имотите, отдадени под наем на 

„МЕРК 81“ ООД, ЕИК 201603284 за имоти № 00182.502.660, 00182.502.678 и № 00182.502.679, 

находящи се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Георги Петлешев” № 1 А, декларация с 

вх. № ФС68-112/17.10.2025 г.; 

4. „АРТ БОКС” ООД, ЕИК 148120684 за имот № 00182.502.677 /№ ХVІ-939, кв. 80/, находящ се 

в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Георги Петлешев” № 1 А, декларация с вх.                            

№ ФС68-152/ 23.10.2025 г.; 
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5. „БУЛТЕКС” ООД, ЕИК 103874568, за имоти № 00182.37.110 /№ 037110/ и № 00182.39.3 /                      

№ 039003/, находящи се в гр.Аксаково, местност „Кьор бунар” и „Варненски път”, декларация 

с вх. № ФС 68-54/29.10.2025 г.;  

6. „ВАЛИМАР ПРОПЪРТИС” ЕООД, ЕИК 204650563, за имот № 00182.502.227 /№ ХХІІІ-

2006, 2590, кв.76/, находящ се в гр.Аксаково, ул. „Капитан Петко Войвода“ № 30, декларация с 

вх. № ФС68-91/16.10.2025 г.; 

7. „ФАВОРИТ 5” ООД, ЕИК 201346676 за имот № 00182.502.361 /№ І-940, кв. 85/, находящ се в 

гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Георги Петлешев” № 1, декларация с вх. № ФС68-239/ 

31.10.2025 г.; 

8. „КРИС ОЙЛ ТРАНС” ЕООД, ЕИК 148144068 за имот № 00182.502.395 /№ І-541, кв. 79/, 

находящ се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Хаджи Димитър” № 7, декларация с вх.               

№ ФС68-104/17.10.2025 г.; 

9. „ЮРЪПИЪН ЕЪР ЧАРТЪР” ЕАД, ЕИК 204830885 за имот № 00182.502.399 /№ ІV - 2641, 

2645, кв. 93/, находящ се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Странджата” № 11, 

декларация с вх. № ФС68-147/22.10.2025 г.; 

10. „АРТВИЖЪН” ЕООД, ЕИК 148084781 за имоти № 00182.502.355 /№ LХVІ- 2063, кв. 80/,             

№ 00182.502.662 /№ ХХХІІ-939, кв.80/ и № 000182.502.674 / ХLVІІ-939, кв. 80/,  находящи се в 

гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Георги Петлешев” № 1 А, декларация с вх.                                     

№ ФС68-111/17.10.2025 г.; 

11. ПК „УСПЕХ-20”, ЕИК 000073525 за имот № 00182.500.49 /№ І-104, кв. 7/, находящ се в                

гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Велико Димитров” № 44 А и имот № 00182.502.120 /               

№ 2014, кв. 22/, находящ се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Г.Петлешев” № 37 А, 

декларация с вх. № ФС68-150/23.10.2025 г.; 

12. „ИНХОМ-98” ООД, ЕИК 103185758 за имот № 00182.502.358 /№ LXІІІ-940, кв. 80/, находящ 

се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ЮПЗ, декларация с вх. № ФС68-142/22.10.2025 г.; 

13. „ТИТАНИ” ООД, ЕИК 103156856 за имот № 00182.502.381 /№ ІІ-940, кв. 83/, находящ се в            

гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ЮПЗ, двор „Агрострой”, декларация с вх. № ФС68-190/ 

29.10.2025 г.; 

14. „ЯДКИ МАРАЯ” ООД, ЕИК 115855636 за имоти № 00182.37.112 /№ 037112/ и                              

№ 00182.37.124 /№ 037124/, находящ се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, м-ст „Кьор бунар”, 

декларация с вх. № ФС68-153/23.10.2025 г.; 

15. „ФЕНИКС АЕРО СПЕЦИАЛ” ООД, ЕИК 103090356 за имот № 00182.502.349 /№ LХІІ-2201, 

2202,  кв. 80/, находящ се в гр. Аксаково, адрес: адрес: гр. Аксаково, ул. „Атанас Буров” № 14, 

декларация с вх. № ФС68-115/20.10.2025 г.;  

16. „ЯНОС” ЕООД, ЕИК 103932740 за имот № 00182.502.659 /№ ХХХV-939, кв. 80/, находящ се 

в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Георги Петлешев” № 1 А, декларация с вх.                              

№ ФС68-131/ 21.10.2025 г.; 

17. ЕТ „АРЕТ-ПЕТЪР ПЕТРОВ”, ЕИК 103104336, за имоти УПИ № V-108, кв. 104, УПИ № VІ-

107а, кв. 105, УПИ № ІV, кв. 106, УПИ № VІ  кв.106, УПИ № IІ-100, кв. 107, УПИ № V-100,                   

кв. 107, УПИ № ІV-100, кв. 107, УПИ № VIIІ-104, кв. 104, УПИ № І-100, кв. 107, УПИ № IIІ-

100, кв. 107, УПИ № IIІ, кв. 106, УПИ № X-104, кв. 104, УПИ № І-100, кв. 107, УПИ № І,                  

кв. 108, УПИ № І-108, кв. 104, УПИ № ІV-108, кв. 105 и УПИ № IIІ-108, кв. 104, находящи се в 

с. Крумово, община Аксаково, Заявление-декларация с вх. № ФС 68-158/23.10.2025 г.; 

18. „ЕР ИНВЕСТ БГ” ЕООД, ЕИК 201145940 за имот № 32278.501.586 /№ V-586, кв. 59/, 

находящ се в гр. Игнатиево, адрес: гр. Игнатиево, ул. „Илия Д. Атанасов” № 6, декларация с вх. 

№ ФС68-235/31.10.2025 г.; 

19. „ПЕРФЕКТ ДИЗАЙН - Ц” ЕООД, ЕИК 148012725 за имот № 00182.502.656 /№ ХLІV-939, 

кв.80/, находящ се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Георги Петлешев” № 1 А, 

декларация с вх. № ФС68-155/23.10.2025 г.; 

20. „ТЕО - МАКС” ООД, ЕИК 103570798 за имоти № 00182.502.660 /№ ХХХІV-939, кв. 80/ и                

№ 00182.502.659, находящи се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Георги Петлешев”           

№ 1 А, декларация с вх. № ФС68-144/22.10.2025 г.; 

21. „ТЕТУ” ООД, ЕИК 206227569 за имоти № 00182.502.663 /№ ХХХІ-939, кв. 80/ и                                 

№ 00182.502.658, находящи се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Георги Петлешев”              

№ 1 А, декларация с вх. № ФС68-145/22.10.2025 г.; 
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22. „ФРЕШНЕСС” ООД, ЕИК 203626659 за имот № 00182.502.361 /№ І-940, кв. 85/, находящ се в 

гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Георги Петлешев” № 1 А, декларация с вх.                             

№ ФС68-110/ 17.10.2025 г.; 

23. „БУЛ ИТ ГЛАС” ООД, ЕИК 103573821 за имот № 00182.502.359 /№ LХІ-940, кв. 80/, 

находящ се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ЮПЗ, декларация с вх. № ФС68-134/       

21.10.2025 г.; 

24. „ЖИВОМЕС” ООД, ЕИК 103776775 за имот с кад. № 00182.502.380 /№ 2009, кв. 83/, находящ 

се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ЮПЗ, декларация с вх. № ФС68-135/21.10.2025 г.; 

25. „ВИК - 2007” ООД, ЕИК 148082951 за имот № 00182.502.661 /№ ХХХІІІ-939, кв. 80/, находящ 

се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Георги Петлешев” № 1 А, декларация с вх.                         

№ ФС68-177/28.10.2025 г.; 

26. „ММ СЕРВИЗ” ЕООД, ЕИК 103503538 за имот № 00182.37.144 /№ 037144/, находящ се в               

гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, м-ст „Кьор бунар”, ЮПЗ, декларация с вх. № ФС68-132/ 

21.10.2025 г.; 

27. „ДАР-СД” ООД, ЕИК 103953752 за имот № 00182.502.503 /№ V-1001, 512,  кв. 88/, находящ 

се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул.“Петрова нива“ № 5а, декларация с вх. № ФС68-223/ 

31.10.2025 г.;  

28. „ГРЕЙС ТРЕЙД” ЕАД, ЕИК 204895751 за имот № 00182.502.503 /№ V-1001, 512, кв. 88/, 

находящ се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул.“Петрова нива“ № 5а, декларация с вх.                    

№ ФС68-232/31.10.2025 г. 

29. КПУ „СЪЕДИНЕНИЕ 95”, ЕИК 813197502, за имоти № 00182.502.379 /№ ІІ, кв. 82/, 

00182.502.370 /№ VІІІ-941, кв. 82/, 00182.502.371 /№ ІХ-941, кв.82/, 00182.502.566 /№ ІІІ-

941,2111 кв. 82/, 00182.502.363 /№ ІV-941,2110 кв. 81/, 00182.502.368 /№ VІ-941, 2113, кв.82/, 

00182.502.374 /№ ІV-941,2115 кв. 82/, 00182.502.364 /№ ІІІ-941,2109 кв. 81/, 00182.502.375 /                

№ ІІІ-941,2112 кв. 82/ и 00182.502.369 /№ ХІХ-2113,2114, кв. 82/, находящи се в гр.Аксаково, 

адрес: гр. Аксаково, ул. „Георги Петлешев” № 1, декларация с вх. № ФС68-109/17.10.2025 г.; 

30. „МИКРОМАКС ТРЕЙД” ООД, ЕИК 117654984 за имоти № 67489.501.657 /№ ХІ¬-275,                

кв. 43/ и № 67489.501.656 /№ Х¬-275, кв. 43/ и 67489.501.661, находящ се в с. Слънчево, 

декларация с вх. № ФС68-167/27.10.2025 г.; 

31. „КЕБУП-2010” ЕООД, ЕИК 200559625 за имот № 00182.37.37 /№ 037037/, находящ се в                   

гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, м-ст „Кьор Бунар”, декларация с вх. № ФС68-114/               

20.10.2025 г.; 

32. „ФЕБ АПОЛОН” ООД, ЕИК 200738592, за имот № 32278.501.904 /№ Х-„общ.обслужване”, 

кв.43/, находящ се в гр. Игнатиево, декларация с вх. № ФС68-185/28.10.2025 г.; 

33. „РЕКАР” ООД, ЕИК 103925735 за имот № 00182.39.138, находящ се в гр. Аксаково, адрес:              

гр. Аксаково, м-ст „Варненски път”, декларация с вх. № ФС68-170/27.10.2025г.;  

34. „МИЛКОС ИНЖЕНЕРИНГ” ООД, ЕИК 103837630 за имот № 00182.37.111 /№ 037111/, 

находящ се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, „м-ст Кьор Бунар“, декларация с вх.                          

№ ФС68-139/ 22.10.2025 г.; 

35. „ХОСПИС АСКЛЕПИЙ” ООД, ЕИК 103556505, за имот № ХІІ-169, 170, кв.33, находящ се в 

с.Водица, община Аксаково, декларация с вх. № ФС68-119/20.10.2025г.; 

36. „АВАНГАРД БГ” ООД, ЕИК 204482090 за имот № 00182.502.119 /№ ІХ/, находящ се в              

гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Георги Петлешев” № 37 А, декларация с вх.                               

№ ФС68-222/ 30.10.2025 г.; 

37. „МОТО-ПФОЕ” ЕООД, ЕИК 000646811 за имот № 00182.39.134 /№ 39.134/, находящ се в                

гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, м-ст „Варненски път”, декларация с вх. № ФС68-90/ 

15.10.2025 г.; 

38. „РУДИ-АН” ЕООД, ЕИК 103301173 за имот № 00182.39.104 /№ 039104/, находящ се в                      

гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, м-ст „Варненски път”, декларация с вх. № ФС68-200/ 

29.10.2025 г.; 

39. „АГИВА” ООД, ЕИК 103638799 за имот № 00182.37.40 /№ 037040/, находящ се в                            

гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, м-ст „ Кьор бунар”, декларация с вх. № ФС68-197/   

29.10.2025 г.; 

40. „АГИВА” ООД, ЕИК 103638799 за имот № 00182.39.4 /№ 039004/, находящ се в гр. Аксаково, 

адрес: гр. Аксаково, м-ст „ Варненски път”, декларация с вх. № ФС68-196/29.10.2025 г.; 
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41. „ПЛАСТХИМ-Т” АД, ЕИК 124000839 за имот № 00182.28.65 /№ ХХІV-1787, кв.112/, 

находящ се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Добруджа” № 21, декларация с вх.                        

№ ФС68-191/29.10.2025 г.; 

42. „КРОСИСТ 002” ООД, ЕИК 103778655 за имоти № 00182.502.630 /№ ХХХVІІІ-940, кв. 80/, 

00182.502.357 /№ ХХХІХ-940, кв. 80/, 00182.502.353 /№ LVІІІ-940, кв. 80/, 00182.502.382 /                

№ ІХ-2121, кв. 80/ и 00182.502.360 /№ ХІ-940, кв. 80/, находящи се в гр. Аксаково, адрес:                 

гр. Аксаково, ЮПЗ, ул. „Георги Петлешев” № 1, декларация с вх. № ФС68-172/27.10.2025 г.; 

43. „ПРИМИЕР ФОНД“ АДСИЦ, ЕИК 148006882 за имот № 87518.501.266, находящ се в                         

с. Яребична, декларация с вх. № ФС68-244/21.10.2025 г.; 

44. ЕТ „СТРОЙМАТ-АНАСТАСИЯ ЯНАЧКОВА”-ИВАН БОНЧЕВ, ЕИК 206821600 за имот           

№ 00182.502.621 /№ ХІІ-общ., кв. 96/, находящ се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково,                            

ул. „Георги Кондолов” № 19, декларация с вх. № ФС68-211/30.10.2025г.; 

45. „ЛОКИБО” ООД, ЕИК 148054628 за имот № 37099.18.1 /№ 018001/, находящ се в с. Кичево, 

ул. „34-та” № 13, община Аксаково, декларация с вх. № ФС68-146/22.10.2025 г.;  

46. „СИТИ ГАРДЪН” ЕООД, ЕИК 103882419 за имот имот № 32278.501.1122 /№ ХХVІІ, кв. 7/, 

находящ се в гр. Игнатиево, адрес: гр. Игнатиево, декларация с вх. № ФС68-231/31.10.2025 г.; 

47. „СИТИ ГАРДЪН” ЕООД, ЕИК 103882419 за имоти № 00182.502.506 /№ ХХХІІІ, кв. 22/, 

находящ се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Кап. Петко войвода” № 2 В, декларация с 

вх. № ФС68-232/31.10.2025 г.; 

48. „ЕТ „В И Д - Йовка Денева“, ЕИК 103684841 за имоти № 00182.502.596 /№ VІІ-за търговия, 

кв. 95/, находящ се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Кап. Петко войвода” №, 

декларация с вх. № ФС68-193/29.10.2025 г.; 

49.  „ЕЛИТСТРОЙ ИНЖЕНЕРИНГ” ЕООД, ЕИК 103811541 за имот № 00182.502.502 /                     

№ ХХХІ, кв. 22/, находящ се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Кап. Петко войвода” № 2 

А, декларация с вх. № ФС68-230/31.10.2025 г.; 

50. „БРАМИС” ЕООД, ЕИК 201835578 за имот № 00182.502.373 /№ XХIIІ-„за офис сгради”,                  

кв. 82/ находящи се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Ивайло” № 44, декларация с вх.            

№ ФС68-207/29.10.2025 г.; 

51. „БРАМИС” ЕООД, ЕИК 201835578 за имот № 00182.502.620 /№ XІ,  кв. 96, находящи се в               

гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Георги Кондолов” № 19 а, декларация с вх.                              

№ ФС68-206/ 29.10.2025 г.; 

52. „ТУРИНГ ИНВЕСТ” ЕООД, ЕИК 103858336 за имот № 00182.502.485 /№ XІ-465, кв. 86/ 

находящ се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Нанко Недев” № 26, декларация с вх.                

№ ФС68-204/29.10.2025 г.; 

53. „ТУРИНГ ИНВЕСТ” ЕООД, ЕИК 103858336 за имот № 00182.502.642   /№ XІV-за аптека,               

кв. 25/, находящ се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Петрова нива“ – център, 

декларация с вх. № ФС68-201/29.10.2025 г.; 

54. „ТУРИНГ ИНВЕСТ” ЕООД, ЕИК 103858336 за имот № 00182.28.127, находящ се в                         

гр. Аксаково,местност „Михлюза“, декларация с вх. № ФС68-202/29.10.2025 г.; 

55. „БИ ЕНД УАЙ” ООД, ЕИК 103965174 за имот № 00182.502.457 /№ ХХ-2114, кв. 82/, находящ 

се в гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Съединение” № 7, декларация с вх. № ФС68-238/ 

31.10.2025 г.; 

56. „АКСАКОВО” ЕООД, ЕИК 200975029 за имот № IХ-2014, кв. 22/, находящ се в гр. Аксаково, 

адрес: гр. Аксаково, ул. „Георги Петлешев” № 37А, декларация с вх. № ФС68-122/                

21.10.2025 г.; 

57. ЕТ„СМИТ – АЛЕКСАНДЪР ПЕТКОВ”, ЕИК 103004752 за имот № 32278.89.35, находящ се 

в гр. Игнатиево, стопански двор, декларация с вх. № ФС68-120/20.10.2025 г.; 

58. „САБА 2015“ ЕООД, ЕИК  203679626 , собствениu на имот, отдаден под наем на „САБА.БГ“ 

ЕООД, ЕИК 148139690 за имот № 00182.28.169 /00182.28.152/, находящ се в гр. Аксаково, 

адрес: гр. Аксаково, ул. „Извор” № 36, декларация с вх. № ФС68-171/27.10.2025 г.; 

59. „АКСА 96” ЕООД, ЕИК 103239184 за имот № 00182.502.372,  находящ се в гр. Аксаково, 

адрес: гр. Аксаково, ул. „Ивайло” № 44, декларация с вх. № ФС68-225/31.10.2025 г.; 

60. „АКСА 96” ЕООД, ЕИК 103239184 за имот № 00182.502.485 /№ XІ-465,  кв. 86/ находящ се в 

гр. Аксаково, адрес: гр. Аксаково, ул. „Нанко Недев” № 26, декларация с вх. № ФС68-226/ 

31.10.2025 г.; 
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61. „РЕЕКС 2019” ООД, ЕИК 204451725 за имот № 00182.34.166, находящ се в гр. Аксаково, 

адрес: гр. Аксаково, м-ст „Еди меше”, декларация с вх. № ФС68-249/31.10.2025г. 

 
ІІ. Оставя без разглеждане заявленията – декларации от юридически лица, собственици на земя и 

сгради и собственици на незастроени имоти /земя/ на територията на община Аксаково, за имоти, 

находящи се извън районите на организираното сметосъбиране и сметоизвозване, определени със 

Заповед № 889/31.10.2025 г. на  Кмета на община Аксаково за освобождаване от заплащане на 

такса за битови отпадъци за 2026 г. в частта за услугата „За събиране на битовите отпадъци и 

транспортирането им до инсталации и съоръжения за третирането им, както и осигуряване на 

съдове за събиране на битовите отпадъци, с изключение на разделното събиране, предварителното 

съхраняване и транспортирането на битовите отпадъци, попадащи в управлението на масово 

разпространени отпадъци по Закона за управление на отпадъците /ЗУО/” поради недължимост на 

ТБО в частта на горепосочената услуга, а именно: 

 

1. „ЧЕХ” ООД, ЕИК 814222450 за имот № 67489.48.20 /№ 048020/, находящ се в с. Слънчево, 

декларация с вх. № ФС68-133/21.10.2025 г.; 

2.  „МЕДЕКС” ООД, ЕИК 131268894 за имот № 67489.48.15 /№ 048015/, находящ се в                       

с. Слънчево, декларация с вх. № ФС68-108/17.10.2025 г.; 

3. „ХРАНИНВЕСТ” ЕООД, ЕИК 103582464 за имот № 063013 /стопански двор/, находящ се 

в с. Кичево, община Аксаково, декларация с вх. № ФС68-113/17.10.2025г.; 

4. „ДЕСПАС” ООД, ЕИК 103846234 за имот № 32278.89.465, находящ се в гр. Игнатиево,                

ул. “Слави Дойчев“ № 1, /стопански двор/, фабрика Алфа мебел, декларация с вх. № ФС68-

118/20.10.2025 г.; 

5. „КО НИК” ООД, ЕИК 813155550 за имот № 32278.66.11 /№ 066011/, находящ се в                         

гр. Игнатиево, община Аксаково, декларация с вх. № ФС68-208/29.10.2025 г.; 

6. „СВЕПОЛ” ЕАД, ЕИК 175210782 за имот № 32278.30.61 /№ 030061/, находящ се в                         

гр. Игнатиево, адрес: гр. Игнатиево, м-ст „Мъзгите”, декларация с вх. № ФС68-160/ 

24.10.2025 г.; 

7. „АГРИМАКС” ЕООД, ЕИК 201241604 за имот № 32490.52.23 /№ 052023/, находящ се в                  

с. Изворско, декларация с вх. № ФС68-148/22.10.2025 г.;  

8. „ЕР ИНВЕСТ БГ” ЕООД, ЕИК 201145940 за имот № 32278.89.468 /№ 089056/, находящ се 

в гр. Игнатиево, местност „Саячала”, община Аксаково, декларация с вх. № ФС68-236/ 

31.10.2025 г.; 

9. „ ВИНАРСКА ИЗБА ВАРНА” ООД, ЕИК 103780581 за имот № 14653.150.57, находящ се 

в с. Ген. Кантарджиево, декларация с вх. № ФС68-103/17.10.2025 г.; 

10. „АРИЕЛ ФИШ” ООД, ЕИК 201046700 за имот № 12406.50.51, находящ се в с. Въглен, 

община Аксаково, декларация с вх. № ФС68-243/31.10.2025 г.;  

11. „КРЕМЕР-СОФИЯ” ЕООД, ЕИК 831521337 за имот № 67489.72.34, находящ се в                     

м-ст „Побити камъни”, с. Слънчево, Заявление-декларация с вх. № ФС68-165/27.10.2025 г.; 

12. „АКСА 96” ЕООД, ЕИК 103239184 за имот № IІ, кв. 58, находящ се в гр. Аксаково, адрес:       

гр. Аксаково, ул. „Роза“,  декларация с вх. № ФС68-229/31.10.2025 г.; 

13. „АКСА 96” ЕООД, ЕИК 103239184 за имот № 00182.39.130, находящ се в гр. Аксаково, 

адрес: гр. Аксаково, декларация с вх. № ФС68-227/31.10.2025 г.; 

14. „АКСА 96” ЕООД, ЕИК 103239184 за имот № 00182.126, находящ се в гр. Аксаково, адрес: 

гр. Аксаково, декларация с вх. № ФС68-228/31.10.2025 г.; 

15. „ЛУКОЙЛ БЪЛГАРИЯ“ ЕООД, ЕИК 121699202, за имот № 37009.43.21, находящ се в                

с. Кичево, община  Аксаково, декларация с вх. № ФС68-75/10.10.2025 г.; 

16. „КРАНЕВО БИЙЧ“ ЕООД, ЕИК 103886894, за имот № 54145.29.422, находящ се в                      

с. Осеново, местност „Екдек тарла“, община  Аксаково, декларация с вх. № ФС68-233/ 

31.10.2025 г.; 

17. „ИЛТЕКС“ ЕООД, ЕИК 103790433, за имот № 67489.127.133, находящ се в с. Слънчево, 

община  Аксаково, декларация с вх. № ФС68-156/23.10.2025 г.; 

18. „УНИПАРК ЛОДЖИСТИКС“ ЕООД, ЕИК 103955059, за имоти № 000170 и 000171, 

находящ се в с. Слънчево, местност „Старо село“, община  Аксаково, декларация с вх.               

№ ФС68-215/30.10.2025 г.; 
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19. „ДИЙ АЙ ЕС“ ЕООД, ЕИК 204025565, за имот № 00182.8.45, находящ се в гр. Аксаково, 

община  Аксаково, декларация с вх. № ФС68-209/29.10.2025 г.; 

20. ЗКПУ„ТРАКИЯ -94“, ЕИК 813141311, за имот № 32278.24…….., находящ се в                             

гр. Игнатиево, община  Аксаково, декларация с вх. № ФС68-192/29.10.2025 г.; 

21. „СПАРТАК ТАКСИМ“ ЕООД, ЕИК 813198789, за имот № 00182.502.376, находящ се в               

гр. Аксаково, община  Аксаково, декларация с вх. № ФС68-205/29.10.2025 г.; 

22. ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ ПО БЕЗОПАСТНОСТ НА ХРАНИТЕ – ВАРНА,                           
ЕИК 176986109, за имоти № 00182.49.568; 00182.49.125, находящ се в гр. Аксаково,             

ул. „Батова“ № 2, община  Аксаково, декларация с вх. № 2400-640/24.10.2025 г.; 

23. „ТУРИНГ ИНВЕСТ“ ООД, ЕИК 103858336, за имот № 00182.500.572, находящ се в                   

гр. Аксаково, община  Аксаково, декларация с вх. № ФС68-203/29.10.2025 г.; 
     

ПРИЛОЖЕНИЕ:  
 

1. Приложение № 1 – Заповед № 889/31.10.2025 г. на Кмета на община Аксаково; 

2. Приложение № 2 – Заповед № 945/20.11.2025 г. на Кмета на община Аксаково; 

3. Приложение № 3 – Доклад от № 0800-3837/20.11.2025 г.  на комисията, назначена със 

Заповед № 945/20.11.2025 г. на Кмета на община Аксаково. 
 

Мотиви: Съгласно Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-662/02.12.2025 г. 

 

 

ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА: 

Светлана Добрева: Продължаваме с Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-678/08.12.2025г., 

относно: Отпускане на безлихвен заем на Народно читалище Отец Паисий -1941, с. Генерал 

Кантарджиево за авансово и окончателно плащане при изпълнение на проект «Изграждане на 

мрежа Дигитални клубове Генерал Кантарджиево-Осеново-Кичево“, № BG-RRP-1.024-0425-C01 с 

финансиране по Национален план за възстановяване и устойчивост, процедура BG-RRP-1.024 - 

Изграждане на мрежа от дигитални клубове“. Г-жо Илиева.  

Руска Илиева: Тази и останалите четири докладни за отпускане на безлихвен заем на 

народните читалища, щи ви ги обясня едновременно, защото са свързани с един и същ проект.  

Светлана Добрева: Да, няма проблем.  

Руска Илиева: Той е за изграждане на мрежа от дигитални клубове в читалищата, като 15 

читалища ще работят по този проект, който са обединени в пет бенифициента, като едни от по – 

големите читалища, с който вече сме работили по такива проекти са водещи в програмата. Вече 

ще сключат договор, имаме писма за одобрение на този проект по Националния план за 

възстановяване и устойчивост по програмата „Човешки ресирси“. Ще се работи по него в кратки 

срокове и до края на месец Януари трябва да се закупи техниката, която е необходима за тези 

дигитални клубове. Читалищата не могат да получат средства предварително за окончатолното 

плащане и за това предлагаме на Общински съвет да вземе решение за отпускане на средства за 

окончателното плащане по техните проекти и закупуване на оборудването по първата дейност. 

Вече след това ще се продължи със вече осъществяването на самият дигитален клуб във вторият 

транш, когато ще се изпълняват дейностите в самите клубове. Това ни е предложението. Както сме 

правили и по други проекти, по същият начин отпускаме заем на читалищата и след това се 

възстановява след като се преведат средства по проекта.  

Светлана Добрева: Като се бенефицират. 

Руска Илиева: Да, тези заеми ще бъдат следващата година. Предлагаме ги за решение на 

общински съвет през месец декември, тъй като по първият транш е с краен срок 31 януари.  

Светлана Добрева: Колеги имаме ли въпроси по Дигитални клубове „Генерал Кантарджиево –

Осеново - Кичево“, „Ботево - Долище - Куманово“, „Аксаково - Доброглед - Климентово“,                     

„Слънчево - Игнатиево - Орешак“, „Изворско - Въглен - Любен Каравелово“. Г-н Гюров.  

адв. Гюров: Технически да уточним размерът на заема е фиксиран, а не „до“? 

Руска Илиева: Фиксиран е. 

адв. Гюров: Добре, в такъв случай защо вторият транш е в „..размер до..“? 
Руска Илиева: Защото вторият транш вече ще бъде след като се приключи проекта и ще имаме 

крайна сума. За първият транш е ясна сумата, защото се закупува оборудване. Вторият трянш вече 

не е ясен.  
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адв. Гюров: В такъв случай не е ли редно размер на заедма също да пишем „до“, тъй като не се 

връзват. 

Руска Илиева: Да, не е пречка да го променим да е „до“. Не, едната е фиксирано, а другата 

плаваща сума. 

адв. Гюров: Тъй като имаме фиксирана сума и плаваща сума и общията размер също трябва да 

е плаваща, тъй като имаме плаваща компонента. В такъв случай в т. 1.1 да изпишем „размер на 

заема до 83 724,00 лева / 42 807,40 евро“. 

Светлана Добрева: Оставяме конкретиката в т. 1.2 с точен размер, плаващата конкретиката 

във втори абзац и друго имаме ли по това решение? 

адв. Гюров: Не. 

Светлана Добрева: Колеги, гласуваме Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-678/08.12.2025 г. 

Който е „ЗА“. Благодaря! С което и тази докладна записка има проект за решение. 

 

След като се запознаха с докладната записка и в резултат на гласуване със: 
 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0  

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Комисията по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно 

сътрудничество“ приема и внася за разглеждане от Общински съвет – Аксаково, следния проект 

за решение:  

На основание чл. 21, ал. 1, т. 10 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 104, ал. 1, т. 4 и т. 5 и ал. 4 от Закона за публичните финанси, Общински 

съвет - Аксаково  
 

РЕШИ: 

1. Дава съгласие Община Аксаково да предостави временен безлихвен заем от свободните 

средства в бюджета на общината и сметките за средствата от Европейския съюз за финансиране на 

плащанията за изпълнение на дейностите по проект: «Изграждане на мрежа Дигитални клубове 

Генерал Кантарджиево-Осеново-Кичево“, № BG-RRP-1.024-0459-C01 с финансиране по 

Национален план за възстановяване и устойчивост, процедура BG-RRP-1.024 - Изграждане на 

мрежа от дигитални клубове на Народно читалище „Отец Паисий -1941“, с. Генерал Кантарджиево, 

община Аксаково, при следните условия: 

1.1. размер на заема до 83 724,00 лева (осемдесет и три хиляди лева седемстотин двадесет и 

четири лева)/ 42 807,40 евро (четиридесет и две хиляди осемстотин и седем евро и четиридесет 

цента); 

1.2. разплащане на два транша:  

   - първи транш за плащане на разходите по изпълнението на проекта, в размер на 69 924 лева 

(шестдесет и девет хиляди деветстотин двадесет и четири лева)/ 35 751,57 евро (тридесет и пет 

хиляди седемстотин петдесет и едно евро и петдесет и седем цента), за доставка на обзавеждане и 

оборудване, осигуряване на интернет свързаност и дейности по публичност и информация, платимо 

в срок до 31.01.2026 г.  

  - втори транш за плащане на разходите по изпълнението на проекта, в размер до 13 800,00 лева 

(тринадесет хиляди и осемстотин лева)/ 7 055,83 евро (седем хиляди петдесет и пет евро и 

осемдесет и три цента), платимо в срок до 20 дни от стартиране функционирането на клуба, 

обективизирано със справка за функциониращ клуб-Приложение № 14 от условията за изпълнение 

към процедурата; 

1.3. такси, наказателни лихви, неустойки и разноски – няма; 

1.4. срок на възстановяване на заема - до окончателното изплащане на финансирането от 

Структура за наблюдение и докладване по инвестиция „Предоставяне на обучения за дигитални 

умения и създаване на платформа за обучение на възрастни“ по Компонент „Образование и умения“ 

на Плана за възстановяване и устойчивост на Република България. 

2. Възлага и делегира права на Кмета на Община Аксаково да подпише договор за заем с 

Народно читалище „Отец Паисий -1941“, с. Генерал Кантарджиево, община Аксаково, както и да 
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извърши всички останали необходими правни и фактически действия за изпълнение на решението 

по т. 1.  
 

Мотиви: Съгласно Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-678/08.12.2025 г. 

 

 

ПО ПЕТА ТОЧКА: 

Светлана Добрева: Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-679/08.12.2025г., относно: Отпускане 

на безлихвен заем на Народно читалище „Бъдеще – 1871“, с. Ботево за авансово и окончателно 

плащане при изпълнение на проект «Изграждане на мрежа Дигитални клубове Ботево-Долище-

Куманово“,  № BG-RRP-1.024-0425-C01 с финансиране по Национален план за възстановяване и 

устойчивост, процедура BG-RRP-1.024 - Изграждане на мрежа от дигитални клубове. 

Предполагам, че отново е по същият начин. Други забележки имаме ли?  

адв. Гюров: Да.  
Светлана Добрева: Значи „размер на заема до 83 694,00 лева“, други забележки имаме ли?  

адв. Гюров: Не.  

Светлана Добрева: Колеги, гласуваме Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-679/08.12.2025 г. 

Който е „ЗА“. Благодaря! Проекта за решение отива на заседание на Общински съвет. 
 

След като се запознаха с докладната записка и в резултат на гласуване със: 
 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0  

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Комисията по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно 

сътрудничество“ приема и внася за разглеждане от Общински съвет – Аксаково, следния проект 

за решение:  
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 10 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 104, ал. 1, т. 4 и т. 5 и ал. 4 от Закона за публичните финанси, Общински 

съвет - Аксаково  
 

РЕШИ: 

1. Дава съгласие Община Аксаково да предостави временен безлихвен заем от свободните 

средства в бюджета на общината и сметките за средствата от Европейския съюз за финансиране на 

плащанията за изпълнение на дейностите по проект: «Изграждане на мрежа Дигитални клубове 

Ботево-Долище-Куманово“, № BG-RRP-1.024-0425-C01 с финансиране по Национален план за 

възстановяване и устойчивост, процедура BG-RRP-1.024 - Изграждане на мрежа от дигитални 

клубове на Народно читалище „Бъдеще – 1871“ с. Ботево, община Аксаково, при следните 

условия: 

1.1. размер на заема до 83 694,00 лева (осемдесет и три хиляди шестстотин деветдесет и четири 

лева)/ 42 792,06 евро  (четиридесет и две хиляди седемстотин деведесет и две евро и шест цента); 

1.2. разплащане на два транша:  

   - първи транш за плащане на разходите по изпълнението на проекта, в размер на 69 894  лева 

(шестдесет и девет хиляди осемстотин деведесет и четири лева)/ 35 736,23 евро (тридесет и пет 

хиляди седемстотин тридесет и шест евро и двадесет и три цента), за доставка на обзавеждане и 

оборудване, осигуряване на интернет свързаност и дейности по публичност и информация, платимо 

в срок до 31.01.2026 г.  

  - втори транш за плащане на разходите по изпълнението на проекта, в размер до 13 800,00 лева 

(тринадесет хиляди и осемстотин лева)/ 7 055,83 евро (седем хиляди петдесет и пет евро и 

осемдесет и три цента), платимо в срок до 20 дни от стартиране функционирането на клуба, 

обективизирано със справка за функциониращ клуб - Приложение № 14 от условията за изпълнение 

към процедурата; 

1.3. такси, наказателни лихви, неустойки и разноски – няма; 

1.4. срок на възстановяване на заема - до окончателното изплащане на финансирането от 

Структура за наблюдение и докладване по инвестиция „Предоставяне на обучения за дигитални 
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умения и създаване на платформа за обучение на възрастни“ по Компонент „Образование и умения“ 

на Плана за възстановяване и устойчивост на Република България. 

2. Възлага и делегира права на Кмета на Община Аксаково да подпише договор за заем с 

Народно читалище „Бъдеще – 1871“ с. Ботево, община Аксаково, както и да извърши всички 

останали необходими правни и фактически действия за изпълнение на решението по т. 1. 

Мотиви: Съгласно Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-679/08.12.2025 г. 

 

 

ПО ШЕСТА ТОЧКА: 

Светлана Добрева: Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-680/08.12.2025г., относно: Отпускане 

на безлихвен заем на Народно читалище „Просвета-1905“ гр. Аксаково за авансово и окончателно 

плащане при изпълнение на проект «Изграждане на мрежа Дигитални клубове Аксаково-

Доброглед-Климентово“, № BG-RRP-1.024-0444-C01 с финансиране по Национален план за 

възстановяване и устойчивост, процедура BG-RRP-1.024 - Изграждане на мрежа от дигитални 

клубове. Същата ли е забележката?  

адв. Гюров: Да. 

Светлана Добрева: Гласуваме проекта за решение, който е „ЗА“. Благодaря! Утвърден е 

проекта за решение. 

След като се запознаха с докладната записка и в резултат на гласуване със: 
 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0  

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Комисията по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно 

сътрудничество“ приема и внася за разглеждане от Общински съвет – Аксаково, следния проект 

за решение:  
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 10 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 104, ал. 1, т. 4 и т. 5 и ал. 4 от Закона за публичните финанси, Общински 

съвет - Аксаково  
 

РЕШИ: 

1. Дава съгласие Община Аксаково да предостави временен безлихвен заем от свободните 

средства в бюджета на общината и сметките за средствата от Европейския съюз за финансиране на 

плащанията за изпълнение на дейностите по проект: «Изграждане на мрежа Дигитални клубове 

Аксаково-Доброглед-Климентово“, № BG-RRP-1.024-0444-C01 с финансиране по Национален 

план за възстановяване и устойчивост, процедура BG-RRP-1.024 - Изграждане на мрежа от 

дигитални клубове на Народно читалище „Просвета-1905“ гр. Аксаково, община Аксаково, при 

следните условия: 

1.1. размер на заема до 95 832,00 лева (деветдесет и пет хиляди осемстотин тридесет и два 

лева)/ 48 998.12 евро  (четиридесет и осем хиляди деветстотин деведесет и осем евро и дванадесет 

цента); 

1.2. разплащане на два транша:  

   - първи транш за плащане на разходите по изпълнението на проекта, в размер на 82 032 лева 

(осемдесет и две хиляди, тридесет и два лева)/ 41 942,30 евро (четиридесет и една хиляди 

деветстотин четирдесет и две евро и тридесет цента), за доставка на обзавеждане и оборудване, 

осигуряване на интернет свързаност и дейности по публичност и информация, платимо в срок до 

31.01.2026 г.  

  - втори транш за плащане на разходите по изпълнението на проекта, в размер до 13 800,00 лева 

(тринадесет хиляди и осемстотин лева)/ 7 055,83 евро (седем хиляди петдесет и пет евро и 

осемдесет и три цента), платимо в срок до 20 дни от стартиране функционирането на клуба, 

обективизирано със справка за функциониращ клуб - Приложение № 14 от условията за изпълнение 

към процедурата; 

1.3. такси, наказателни лихви, неустойки и разноски – няма; 

1.4. срок на възстановяване на заема - до окончателното изплащане на финансирането от 

Структура за наблюдение и докладване по инвестиция „Предоставяне на обучения за дигитални 
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умения и създаване на платформа за обучение на възрастни“ по Компонент „Образование и умения“ 

на Плана за възстановяване и устойчивост на Република България. 

2. Възлага и делегира права на Кмета на Община Аксаково да подпише договор за заем с 

Народно читалище „Просвета-1905“ гр. Аксаково, община Аксаково, както и да извърши всички 

останали необходими правни и фактически действия за изпълнение на решението по т. 1.  
 

Мотиви: Съгласно Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-680/08.12.2025 г. 

 

 

ПО СЕДМА ТОЧКА: 

Светлана Добрева: . Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-681/08.12.2025г., относно: Отпускане 

на безлихвен заем на Народно читалище „Учител-1906“ , с. Слънчево за авансово и окончателно 

плащане при изпълнение на проект «Изграждане на мрежа Дигитални клубове Слънчево-

Игнатиево-Орешак“, № BG-RRP-1.024-0457-C01 с финансиране по Национален план за 

възстановяване и устойчивост, процедура BG-RRP-1.024 - Изграждане на мрежа от дигитални 

клубове. Предполагам, че е същото. Други забележки – нямаме.  Колеги, въпроси по тази точка? 

Гласуваме проекта за решение, който е „ЗА“. Благодaря!  

След като се запознаха с докладната записка и в резултат на гласуване със: 
 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0  

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Комисията по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно 

сътрудничество“ приема и внася за разглеждане от Общински съвет – Аксаково, следния проект 

за решение:  
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 10 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 104, ал. 1, т. 4 и т. 5 и ал. 4 от Закона за публичните финанси, Общински 

съвет - Аксаково  
 

РЕШИ: 
 

1. Дава съгласие Община Аксаково да предостави временен безлихвен заем от свободните 

средства в бюджета на общината и сметките за средствата от Европейския съюз за финансиране на 

плащанията за изпълнение на дейностите по проект: «Изграждане на мрежа Дигитални клубове 

Слънчево-Игнатиево-Орешак“, № BG-RRP-1.024-0457-C01 с финансиране по Национален план за 

възстановяване и устойчивост, процедура BG-RRP-1.024 - Изграждане на мрежа от дигитални 

клубове на Народно читалище „Учител-1906“, с. Слънчево, община Аксаково, при следните 

условия: 

1.1. размер на заема до 89 742,00 лева (осемдесет и девет хиляди седемстотин четиридесет и 

два лева)/ 45 884,36 евро  (четиридесет и пет хиляди осемстотин осемдесет и четири евро и 

тридесет и шест цента); 

1.2. разплащане на два транша:  

   - първи транш за плащане на разходите по изпълнението на проекта, в размер на 75 942  лева 

(седемдесет и пет хиляди деветстотин четиридесет и два лева)/ 38 828,53 евро (тридесет и осем 

хиляди осемстотин двадесет и осем евро и петдесет и три цента), за доставка на обзавеждане и 

оборудване, осигуряване на интернет свързаност и дейности по публичност и информация, платимо 

в срок до 31.01.2026 г.  

  - втори транш за плащане на разходите по изпълнението на проекта, в размер до 13 800,00 лева 

(тринадесет хиляди и осемстотин лева)/ 7 055,83 евро (седем хиляди петдесет и пет евро и 

осемдесет и три цента), платимо в срок до 20 дни от стартиране функционирането на клуба, 

обективизирано със справка за функциониращ клуб -Приложение № 14 от условията за изпълнение 

към процедурата; 

1.3. такси, наказателни лихви, неустойки и разноски – няма; 

1.4. срок на възстановяване на заема - до окончателното изплащане на финансирането от 

Структура за наблюдение и докладване по инвестиция „Предоставяне на обучения за дигитални 

умения и създаване на платформа за обучение на възрастни“ по Компонент „Образование и умения“ 

на Плана за възстановяване и устойчивост на Република България. 
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2. Възлага и делегира права на Кмета на Община Аксаково да подпише договор за заем с 

Народно читалище „Учител-1906“ , с. Слънчево, община Аксаково, както и да извърши всички 

останали необходими правни и фактически действия за изпълнение на решението по т. 1.  
 

Мотиви: Съгласно Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-681/08.12.2025 г. 

 

 

ПО ОСМА ТОЧКА: 

Светлана Добрева: Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-682/08.12.2025г., относно: Отпускане 

на безлихвен заем на Народно читалище „Васил Левски-1927“, с. Изворско за авансово и 

окончателно плащане при изпълнение на проект «Изграждане на мрежа Дигитални клубове 

Изворско-Въглен-Любен Каравелово“, № BG-RRP-1.024-0439-C01 с финансиране по Национален 

план за възстановяване и устойчивост, процедура BG-RRP-1.024 - Изграждане на мрежа от 

дигитални клубове. Размер на заема „до 89 814,00 лева“, не виждам интерес за изказване.  

Гласуваме проекта за решение, който е „ЗА“. Благодaря! С което и тази докладна записка има 

проект за решение. 
 

След като се запознаха с докладната записка и в резултат на гласуване със: 
 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0  

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Комисията по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно 

сътрудничество“ приема и внася за разглеждане от Общински съвет – Аксаково, следния проект 

за решение:  
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 10 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 104, ал. 1, т. 4 и т. 5 и ал. 4 от Закона за публичните финанси, Общински 

съвет - Аксаково  
 

РЕШИ: 
 

1. Дава съгласие Община Аксаково да предостави временен безлихвен заем от свободните 

средства в бюджета на общината и сметките за средствата от Европейския съюз за финансиране на 

плащанията за изпълнение на дейностите по проект: «Изграждане на мрежа Дигитални клубове 

Изворско-Въглен-Любен Каравелово“, № BG-RRP-1.024-0439-C01 с финансиране по Национален 

план за възстановяване и устойчивост, процедура BG-RRP-1.024 - Изграждане на мрежа от 

дигитални клубове на Народно читалище „Васил Левски-1927“, с. Изворско, община Аксаково, 

при следните условия: 

1.1. размер на заема до 89 814,00 лева (осемдесет и девет хиляди осемстотин и четиринадесет 

лева)/ 45 921,17 евро  (четиридесет и пет хиляди деветстотин и двадесет и едно евро и 

седемнадесет цента); 

1.2. разплащане на два транша:  

   - първи транш за плащане на разходите по изпълнението на проекта, в размер на 76 014 лева 

седемдесет и шест хиляди и четиринадесет лева)/ 38 865,34 евро (тридесет и осем хиляди 

осемстотин шестдесет и пет евро и тридесет и четири цента), за доставка на обзавеждане и 

оборудване, осигуряване на интернет свързаност и дейности по публичност и информация, платимо 

в срок до 31.01.2026 г.  

  - втори транш за плащане на разходите по изпълнението на проекта, в размер до 13 800,00 лева 

(тринадесет хиляди и осемстотин лева)/ 7 055,83 евро (седем хиляди петдесет и пет евро и 

осемдесет и три цента), платимо в срок до 20 дни от стартиране функционирането на клуба, 

обективизирано със справка за функциониращ клуб - Приложение № 14 от условията за изпълнение 

към процедурата; 

1.3. такси, наказателни лихви, неустойки и разноски – няма; 

1.4. срок на възстановяване на заема - до окончателното изплащане на финансирането от 

Структура за наблюдение и докладване по инвестиция „Предоставяне на обучения за дигитални 

умения и създаване на платформа за обучение на възрастни“ по Компонент „Образование и умения“ 

на Плана за възстановяване и устойчивост на Република България. 
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2. Възлага и делегира права на Кмета на Община Аксаково да подпише договор за заем с 

Народно читалище „Васил Левски-1927“, с. Изворско, община Аксаково, както и да извърши 

всички останали необходими правни и фактически действия за изпълнение на решението по т. 1.  
 

Мотиви: Съгласно Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-682/08.12.2025 г. 

 

 

ПО ДЕВЕТА ТОЧКА: 

Светлана Добрева: Преминаваме към Докладна записка с вх. № ОБС-9500-669/04.12.2025г., 

относно: Изменение на бюджета на община Аксаково за 2025г. Г-жо Илиева, предполагам че вие 

ще вземете отношение. Имате думата. 

Руска Илиева: Изменението на бюджета, което предлагаме е във връзка с Разчета за 

финансиране на капиталовите разходи по бюджета на Община Аксаково за 2025 г., също така с 

необходимите средства за дофинансиране на делегираните от държавата дейности. В края на 

годината, след извършените разходи, както и промени в плановите разходи на заплати и 

получените средства в образованието във връзка с персонала, който се пенсионира или има 

неползвани отпуски. Това са основните промени, които предлагаме. Ще започна с първа точка, 

където предлагаме промяна в дофинансирането на делегираната от държавата дейност „Кризисен 

център“, като да прехвърлим 300 лв. в нова точка 9.25. - Дофинансиране на делегираната от 

държавата дейност „Програми за временна заетост”, тъй като до края на годината няма да са ни 

необходими. Това са малко средства, които се одобряват през годината за ползван отпуск при 

прекратяване. Малки са сумите, но се натрупаха и затова винаги в края на годината се налага да 

предложим като дофинансиране. В точка 1.3 също предлагаме да създадем нова точка 9.26. - 

Дофинансиране на делегираната от държавата дейност „Отбранително-мобилизационна 

подготовка, поддържане на запаси и мощности”, в размер до 11 600 лв. Тук средствата не са 

достатъчни и няма как да прехвърлим от дейност в дейност. Вече имамехме осъществена проверка 

от Агенция за държавна финансова инспекция и тряба да ги дофинансираме с наши средства. 

Следващата точка е по отношение разчета за финансиране на капиталовите разходи по бюджета на 

Община Аксаково за 2025 година. Ще започна от началото. Във Ф3. „Образование“, обектът за 

въвеждане на мерки за енергийна ефективност за детските градини „Дружба“ и „Детство мое“ в гр. 

Аксаково ги разделихме на два обекта. Първоначално двата обекта бяха събрани в един, но по 

указания на Министерството на финансите, по-скоро на звеното, където се въвеждат разчетите за 

капиталовите разходи, ни помолиха да ги разделим за по - добро отичтане. Затова създадохме два 

обекта - № 49 и № 50 от таблицата, тъй като реално са два отделни обекта. 

Светлана Добрева: А ние как сме ги гласували? Не сме ли ги гласували с общо решение за 

кандидатстване и финансиране? 

инж. Дянкова: Проекта е един, а обектите са два. 

Светлана Добрева: Просто ги разбиваме в капиталиви разходи, без да влияем на нищо 

предхождащо.  

Руска Илиева: Дори и сумите не са различни, просто са разделение на два обекта според 

договора и затова се применя с едно.  

инж. Дянкова: Счетоводно се отчитат като два отделни обекта. 

Светлана Добрева: Добре, колеги искате ли още оточнения?  

Руска Илиева: На четвърта страница, обект № 58 „Оборудване за младежки доброволчески 

противопожарни отряди в община Аксаково“ - това са средства от Ф3 „Образование“. При 

проведен разговор с противопожарната служба, който г-жа Дянкова води, тъй като има създаден 

доброволчески отряд в Средно училище „Свети Климент Охридски“ в град Аксаково, съвместно с 

„Център за подкрепа за личностно развитие“. Преценихме, че е добре да се закупи оборудване с 

което да се изучава доброволческият начин на действие при такива бедствия, както и да се 

провеждат състезания. Оборудването е скъпо и цялата сума е около 15 000 лева, като тези 9 444 

лева представлява капиталов разход. Предвидени са и специализирани обочения на младежкият 

доброволчески отряд. Идеята е да поръчаме и заплатим част от оборудването и следващата година 

да достаяват част от него.  

Христо Атанасов: Добре, харесва ми идеята, но имам един въпрос. Г-н Димитров, ще можем 

ли да ползваме младежите, когато се наложи?   

Димитър Димитров: Трябва да навършат 18 години за да се обучат за доброволци. 
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Светлана Добрева: По скоро е за да създадем навиците, именията и възпитанието да полагат 

такъв вид труд. До сега също имаше междоучилищно състезания с подкрепата на протипожарната 

служба.  

Димитър Димитров: Те бяха за защита на населението.  

Светлана Добрева: Малко по различно, но все пак е част от тези дейности. 

Руска Илиева: Обсъдихме го с директора на ЦПЛР и считаме, че ще бъде полезно. 

инж. Дянкова: Имаме съдействието на пожарната. Лекторите ще са от тяхна страна. 

Христо Атанасов: Пак към г-н Димитров, ние имаме ли доброволчески отряд?  

Димитър Димитров: Да, имаме доброволчески отряд. 

Христо Атанасов: Те могат ли да посещават това обучение?  

Светлана Добрева: Не.  

Руска Илиева: За тях има други обучения.  

Галин Иванов: Този доброволчески отряд оборудван ли е?  

Димитър Димитров: Да, отрядът е напълно оборудван.  

Руска Илиева: Всяка година се правят застраховки, оборудване и се предвижда в бюджета.  

Светлана Добрева: Добре, г-жо Илиева, да продължим нататък.   

Руска Илиева: За този нов обект средствата са взети от обект № 68 „Изграждане на 

пожароизвестителна система в ДГ „Мир“, гр. Игнатиево“, тъй като този обект ще го изпълняваме 

следващата година. Промяна има и в обект № 72 „Придобиване на компютри в детските градини -

7 бр.“. В ДГ „Детелина“, с. Изворско се развали компютъра и затова сме включили още един 

компютър - от 7 716 лева на 8 808 лева. Следващият обект е „ОР и естетизиране на детски 

площадки в ДГ „Мир“, УПИ II „Детска градина“, кв. 6 по плана на гр. Игнатиево“. Този проект по 

„Красива България“ приключи със сумите, които сме планирали и предложили. Нашето собствено 

финансиране е отразено точно колкото е по проекта, както и сумата, която постъпи като трансфер 

по проекта „Красива България“. Вече в размер на 85 231 лева, този обект е приключен и това е 

точната сума.  

Светлана Добрева: Тоест по - малко собствени средства сме разходвали.  

инж. Дянкова: Да. След обществената поръчка стойността намаля.   

Светлана Добрева: Добре да продължим нататък. Ф6, Гр. Б. „Опазване на околната среда“. 

Руска Илиева: Да в Гр. Б. има промяна, защото вече имаме сумата по офертата и за да бъде 

точна сме намали сумата, точно колкото струва. Това е за „Доставка на офис-контейнер за 

дейностите по поддържане на чистотата и управление на отпадъците“ сумата от 17 430 лева, става 

17 360 лева. А сумата 36 000 лева за „Придобиване на съдове за отпадъци“, става 27 696 лева.  

Светлана Добрева: Специализираната техника и булдозера остават за догодина.  

Руска Илиева: Да.  

Светлана Добрева: Добре, във Ф7, Гр. Б. „Физическа култура и спорт“, обект № 146. 

Руска Илиева: Да, това е проектирането за „Изграждане на спортна зала в УПИ ІV-542 „за 

спортен комплекс”, кв. 79, гр. Аксаково по действащия план на гр. Аксаково, общ. Аксаково 

/проект/“, което за няма да е готово тази година.  

Светлана Добрева: Насочвате и средства за „Допълнително осветление на стадиона в                      

гр. Аксаково“ за същата сума.  

Руска Илиева: Да, за „Допълнително осветление на стадиона в гр. Аксаково“ са предвидени 

7 000 лева. Идеята е да разширим осветлението на стадиона и към малкото игрище. Има изградено 

осветление, което те са си го направили с материали от общината, но не е достатъчно. В процеса 

на работа ще видим дали средствата ще стигнат. Засега го планираме като обект, за да може да 

работим по него, защото по всяка вероятност ще има и разрешение за строеж.  

Светлана Добрева: Добре, колеги имате ли някакви въпроси към промените в Приложение               

№ 1 - Разчет за финансиране на капиталовите разходи по бюджета на Община Аксаково за 2025 г.? 

 Галин Иванов: По точка № 153 „Изграждане на пътен възел тип „Полудетелина“ на АМ 

„Хемус“ при пресичането с път VAR2021 /I-2/-Игнатиево/проект/“, това е дообравботване на 

проекта ли е?   

Руска Илиева: Не, това е по проекта, който е изработен и който е внесен. Г-жа Дянкова ще 

обясни.  

инж. Дянкова: Това е остатъчна сума, която вече трета година която се плаща, защото все още 

нямаме издадено разрешение за строеж и не сме изплатили остатъка по договора. Проекта е внесен 
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в Агенция „Пътна инфраструктура“ и чака действие от тяхна страна за одобрение и издаване на 

разрешение за строеж. 

Галин Иванов: По моя информация е поради това, че е била първоначално в цяла детели, 

после се доработи проекта и се връща няколко пъти.   

инж. Дянкова: Не, преди три години беше цяла детелина. Още при първата преработка, преди 

още да го внесем в Агенция „Пътна инфраструктура“ се преработи в полза на съгласуване с 

институциите. Отдавна не е цяла детелина в идейната разработка.  

Христо Атанасов: С това орязване на бюджета на капиталовите разходи, най – вероятно и 

догодина няма да го има, което е много жалко.   

инж. Дянкова: Проектирането е наша отговорност и поне можем да се процедира за издаването 

на разрешение за строеж. За там средства не трябват.   

Христо Атанасов: А има ли срок разрешението за строеж до откриването на площадка?  

инж. Дянкова: 3 години. 

Светлана Добрева: Добре, колеги, да оставим детелината настрани, тъй като гледаме 

капиталови разходи и промените в бюджета. 

Руска Илиева: В петъчният ден и то късно вечерта е постъпил трансфер във връзка с обекта за 

„Рехабилитация и реконструкция на път VAR2033/III – 902, Оброчище – Кичево / – Орешак – 

Граница общ. (Аксаково – Варна) – Каменар – / VAR2028 /“ в размер на 2 000 252 лева, така ще 

помоля за възможност да допълня капиталовите разходи за да може да бъдат отразени като 

получен трансфер. Обекта е № 157. 

Светлана Добрева: Г-жо Илиева, ще предоставите ли на сътрудниците коригираната таблица?  

Руска Илиева: Да. 

Светлана Добрева: Добре, към обект № 157, добавяме сумата която са превели по първият 

транш от държавният бюджет. Други изложения има ли по промяна на бюджета? 

Руска Илиева: Приложение № 2 – „Справка за промяна на предвидените средства по 

приходите и разходите по бюджета на Община Аксаково за 2025 г.“, е по параграфите и нямам 

какво да кажа. Приложение № 3 – „Справка за числеността на  персонала и плановите разходи за 

заплати в делегираните от държавата дейности, без звената от функция „Образование“, които 

прилагат системата на делегираните бюджети за 2025 г.“, Приложение № 4 – „Справка за 

числеността на персонала и плановите разходи за заплати в местните дейности за 2025 г.“ и 

Приложение № 5 – „Справка за числеността на персонала и плановите разходи за заплати в 

делегираните от държавата  дейности, дофинансирани с местни приходи за 2025 г.“ са справките, 

свързани с числеността на персонала и плановите разходи за заплати. Там са променени крайните 

суми по заплатите с всичко, което допълнително е  постъпило за образование, за здравеопазване и 

разместването в местните дейности, където заплатите не са достигнали или имаме излишък. В 

„Общинска администрация“ няма промяна, защото колкото са предвидени, токолва са и 

похарчени. Последно в Приложение № 6 – „Справка за целите по приходите, разходите и 

числеността на щатния персонал на Общинско социално предприятие за обществено хранене - 

Домашен социален патронаж за 2025 г.“, не достигнаха средствата за заплати, тъй като се 

пенсионира една от служителките. Не бяхме предвидили средства за изплащането на шестте 

заплати и не ни достигнаха средства – 23 000 лева. Допълнили сме ги, но за сметка на това сме 

променили приходите от таксите с 3 000 лева и ще стигнем 95 000 лева, така че общият разход, 

който допълваме към Домашен социален патронаж е в размер на 20 000 лева.  

Светлана Добрева: Тоест имаме 3 000 лева повече събрани, съответно и обслужени. Имате ли 

други изложения по приложенията? Колеги, имате думата. В Приложение № 4 – „Справка за 

числеността на персонала и плановите разходи за заплати в местните дейности за 2025 г.“, 

извънщатна численост е останала на 2024 година.  

Руска Илиева: Да, ще го поправим.  

Светлана Добрева: Добре, г-н Гюров. 

адв. Гюров: Тъй като има промяна на числеността на персонала, макар и че не е в общинска 

администрация и промяна в средствата за работната заплата, считам че трябва да добавим т. 2 и             

т. 5. 

Светлана Добрева: Тоест „чл. 21, ал. 1, т. 2, т. 5 и т. 6“. Друго по основанията има ли г-н 

Гюров?  

адв. Гюров: Не. 
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Светлана Добрева:  Колеги, гласуваме проекта за решение, който е „ЗА“. Благодaря!  
 

След като се запознаха с докладната записка и в резултат на гласуване със: 
 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0  

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Комисията по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно 

сътрудничество“ приема и внася за разглеждане от Общински съвет – Аксаково, следния проект 

за решение:  
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 2, т. 5 и т. 6, във връзка с чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл. 124, ал. 2 и ал. 3 от Закона за публичните 

финанси, чл. 8, ал. 1 от Закона за общинската собственост, във връзка с разпоредбите на Закона за 

държавния бюджет на Република България за 2025 г. и чл. 27 от Наредбата за условията и реда за 

съставяне на тригодишната бюджетна прогноза за местните дейности и за съставяне, обсъждане, 

приемане, изпълнение и отчитане на общинския бюджет на Община Аксаково, Общински съвет - 

Аксаково  
 

РЕШИ: 

Изменя бюджета на община Аксаково за 2025 г., както следва:  
       

      §1. Изменя свое Решение № 26.5 от Протокол № 26/28.04.2025г. на Общински съвет – 

Аксаково, изменено с Решение № 28.5 от Протокол № 28/19.06.2025г., Решение № 31.4 от 

Протокол № 31/05.08.2025г., Решение № 32.3 от Протокол № 32/09.09.2025г., Решение № 33.1 от 

Протокол № 33/23.10.2025г. и Решение № 35.3 от Протокол № 35/27.11.2025г. на Общински съвет 

– Аксаково, както следва: 
 

           1.1. В т. 9.19. „Дофинансиране на делегираната от държавата дейност „Кризисен център““, 

сумата  от „15 000 лв.“, се заменя с „14 700 лв.“;   

           1.2. Създава се нова т. 9.25., със следното съдържание: „9.25. Дофинансиране на 

делегираната от държавата дейност „Програми за временна заетост”, в размер до 300 лв.“; 

           1.3. Създава се нова т. 9.26., със следното съдържание: „9.26. Дофинансиране на 

делегираната от държавата дейност „Отбранително-мобилизационна подготовка, поддържане на 

запаси и мощности”, в размер до 11 600 лв.“ 

     §2. Променя разчета за финансиране на капиталовите разходи по бюджета на Община Аксаково 

за 2025 г., съгласно Приложение № 1. 

         §3. Променя предвидените средства по приходите и разходите по бюджета на Община Аксаково 

за 2025 г., съгласно Приложение № 2.    

         §4. Променя утвърдената численост  на  персонала и плановите разходи за заплати в 

делегираните от държавата дейности, без звената от функция „Образование“, които прилагат 

системата на делегираните бюджети,  съгласно Приложение № 3. 

          §5. Променя утвърдената численост на  персонала и плановите разходи за заплати в местните 

дейности, съгласно Приложение № 4. 

          §6. Променя утвърдената численост на персонала и плановите разходи за заплати в  

делегираните от  държавата  дейности, дофинансирани с местни приходи, съгласно Приложение       

№ 5. 

          §7. Променя утвърдените цели по приходите, разходите и числеността на щатния персонал на 

Общинско социално предприятие за обществено хранене - Домашен социален патронаж, съгласно 

Приложение № 6. 

          §8. Упълномощава Кмета на общината при необходимост да актуализира разчета на разходите 

по показатели, съгласно чл. 45, ал. 1, т. 2 от ЗПФ за кметствата и населените места с кметски 

наместници, с размера на извършените и разплатени допълнителни разходи за текущи ремонти на 

сгради, пътища и улици по населените места, в рамките на общия бюджет на община Аксаково за 

2025г. 
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ПРИЛОЖЕНИЕ:  
 

1. Приложение № 1 - Разчет за финансиране на капиталовите разходи по бюджета на Община 

Аксаково за 2025 г. 

2. Приложение № 2 - Справка за промяна на предвидените средства по приходите и разходите 

по бюджета на Община Аксаково за 2025 г. 

3. Приложение № 3 – Справка за числеността на  персонала и плановите разходи за заплати в 

делегираните от държавата дейности, без звената от функция „Образование“, които прилагат 

системата на делегираните бюджети за 2025 г. 

4. Приложение № 4 – Справка за числеността на персонала и плановите разходи за заплати в 

местните дейности за 2025 г. 

5. Приложение № 5 – Справка за числеността на персонала и плановите разходи за заплати в 

делегираните   от  държавата  дейности, дофинансирани с местни приходи за 2025 г. 

6. Приложение № 6 – Справка за целите по приходите, разходите и числеността на щатния 

персонал на Общинско социално предприятие за обществено хранене - Домашен социален 

патронаж за 2025 г. 

Мотиви: Съгласно Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-669/04.12.2025 г. 

 

 

ПО ДЕСЕТА ТОЧКА: 

Светлана Добрева: Преминаваме към Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-676/05.12.2025г., 

относно: Изменение и допълнение на „Наредба за обществения ред на територията на община 

Аксаково“. Г-жо Димитров, вие ли ще докладвате?  

Димитър Димитров: Наредбата само се допълва с цифровото изложение на евровата стойност. 

Няма изменения в самата наредба.   

Светлана Добрева: Тоест има предложени промени, свързани само с превалутирането. Колеги, 

някой от вас има ли въпроси по предложените текстове и цифри? 

адв. Гюров: Това, което уточнихме предният път и в предвит на това че е били „до“, да 

включиме и „от“. Примерно „от 100 лева / 51,13 евро до 1000 лева / 511,29 евро“. 

Светлана Добрева: Махаме „тиретата“ и пишем сричката „до“.  

адв. Гюров: На повечето места е така. Уточнение са, но просто за да не в в размер 100 лв., не се 

разбира че е началната стойност.  

Светлана Добрева: Други забележки?  

адв. Гюров: Не.  

Светлана Добрева: Колеги, имаме ли въпроси по текстовете, с уточнението че вместо „-“ -та, 

ще се използа навдякъде „от - до“ и в левова равностойност и в еврова? Гласуваме проекта за 

решение. Който е „За“. Благодаря.  
 

След като се запознаха с докладната записка и в резултат на гласуване със: 
 

 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0  

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  0 
 

Комисията по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно 

сътрудничество“ приема и внася за разглеждане от Общински съвет – Аксаково, следния проект 

за решение:  
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА, във връзка с чл. 8 от Закона за нормативните 

актове, както и чл. 76, ал. 3 и чл. 79 от Административнопроцесуалния кодекс, Общински съвет - 

Аксаково  
 

РЕШИ: 

Допълва „Наредба за обществения ред на територията на община Аксаково“, както следва :  
 

§1. Ал. 3 на чл. 2, се допълва, както следва: 

„(2) За нарушение по този член се налага глоба от 25,56 евро/ 50 лева до 51,13 евро/ 100 лева  или 

имуществена санкция в размер от 51,13 евро / 100 лева до 511,29 евро/ 1000 лева “ 
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§2. Ал. 2 на чл. 3, се допълва, както следва: 

 „(2) За нарушение по този член се налага глоба от 25,56 евро/ 50 лева до 255,65 евро/ 500 лева или 

имуществена санкция в размер от 51,13 евро/ 100 лева  до 511,29 евро/1000 лева.“ 

 

§3. Ал. 3 на чл. 4, се допълва, както следва: 

 „(3) „За нарушение по този член се налага глоба от 25,56 евро/ 50 лева до 255,65 евро/ 500 лева 

или имуществена санкция в размер от 51,13 евро/ 100 лева  до 511,29 евро /1000 лева“ 

 

§4. Ал. 2 на чл. 5, се допълва, както следва: 

 „(5) За нарушение по този член се налага глоба от 25,56 евро/ 50 лева до 255,65 евро/ 500 лева или 

имуществена санкция в размер от 51,13 евро/ 100 лева  до 511,29 евро /1000 лева“ 

 

§5. Ал. 2 на чл. 6, се допълва, както следва: 

 „(2) За нарушение по този член се налага глоба от 25,56 евро/ 50 лева до 255,65 евро/ 500 лева или 

имуществена санкция в размер от 51,13 евро/ 100 лева  до 511,29 евро /1000 лева“ 

 

§6. Ал. 2 на чл. 8, се допълва, както следва: 

 „(2) За нарушение по този член се налага глоба от 25,56 евро/ 50 лева до 255,65 евро/ 500 лева или 

имуществена санкция в размер от 51,13 евро/ 100 лева  до 511,29 евро /1000 лева“ 

 

§7. Ал. 4 на чл. 10, се допълва, както следва: 

 „(4) За нарушение по този член се налага глоба от 102,26 евро/ 200 лева до 511,29 евро /1000 лева 

или имуществена санкция в размер от  255,65 евро/ 500 лева до 2556,46 евро/ 5000 лева“ 

 

§8. Ал. 2 на чл. 13, се допълва, както следва: 

 „(2) За нарушение по този член се налага глоба от 25,56 евро/ 50 лева до 255,65 евро/ 500 лева или 

имуществена санкция в размер 51,13 евро/ 100 лева  до 511,29 евро /1000 лева“ 

 

§9. Ал. 2 на чл. 14, се допълва, както следва: 

 „(2) За нарушение по този член се налага глоба от 25,56 евро/ 50 лева до 255,65 евро/ 500 лева или 

имуществена санкция в размер от 51,13 евро/ 100 лева  до 511,29 евро /1000 лева“ 

 

§10. Ал. 2 на чл. 15, се допълва, както следва: 

 „(2) За нарушение по този член се налага глоба от 25,56 евро/ 50 лева до 255,65 евро/ 500 лева или 

имуществена санкция в размер от 51,13 евро/ 100 лева  до 511,29 евро /1000 лева“ 

 

§11. Ал. 3 на чл. 16, се допълва, както следва: 

„(3) За нарушение по този член се налага глоба от 25,56 евро/ 50 лева до 255,65 евро/ 500 лева или 

имуществена санкция в размер от 51,13 евро/ 100 лева  до 511,29 евро /1000 лева“ 

 

§12. Т. 2 в ал. 2 на чл. 17, се допълва, както следва: 

 „ 2 Налагат глоба или имуществена санкция в размер от 51,13 евро/ 100 лева  до 511,29 евро /1000 

лева“ 

§13. Ал. 2 на чл. 18, се допълва, както следва: 

 „(2) За нарушение по този член се налага глоба или имуществена санкция в размер от 153,39 евро/ 

300 лева 153,39 евро до 511,29 евро /1000 лева“  

 

§14. Ал. 2 на чл. 19, се допълва, както следва: 

„(2) За нарушение по този член се налага глоба от 25,56 евро/ 50 лева до 255,65 евро/ 500 лева или 

имуществена санкция в размер от 51,13 евро/ 100 лева  до 511,29 евро /1000 лева“ 

 

§15. Ал. 3 на чл. 33, се допълва, както следва: 

„(3) За нарушение по този член се налага глоба или имуществена санкция  в размер от 51,13 евро/ 

100 лева  до 511,29 евро /1000 лева“ 
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§16. Ал. 3 на чл. 34, се допълва, както следва: 

 „(3) За нарушение по този член се налага глоба или имуществена санкция в размер от 25,56 евро/  

50 лева до 255,65 евро/ 500 лева“ 

 

§17. Ал. 2 на чл. 35, се допълва, както следва: 

 „(2) За нарушение по този член се налага глоба или имуществена санкция в размер от 25,56 евро/  

50 лева до 511,29 евро /1000 лева“.  

 

§18. Ал. 2 на чл. 36, се допълва, както следва: 

 „(2) За нарушение по този член се налага глоба или имуществена санкция в размер от 51,13 евро/ 

100 лева  до 511,29 евро /1000 лева“ 

 

§19. Ал. 6 на чл. 37, се допълва, както следва: 

 „(6) За нарушение по този член се налага глоба или имуществена санкция в размер от 51,13 евро/ 

100 лева  до 511,29 евро /1000 лева“ 

 

§20. Ал. 2 на чл. 38, се допълва, както следва: 

 „(2) За нарушение по този член се налага глоба или имуществена санкция в размер от 51,13 евро/ 

100 лева  до 511,29 евро /1000 лева“ 

 

§21. Ал. 5 на чл. 39, се допълва, както следва: 

 „(5) За нарушение по този член на отговорните лица се налага глоба в размер от 51,13 евро/ 100 

лева  до 511,29 евро /1000 лева“ 

 

§22. Ал. 3 на чл. 41, се допълва, както следва: 

 „(3) За нарушение по този член се налага глоба или имуществена санкция в размер от 51,13 евро/ 

100 лева  до 511,29 евро /1000 лева“ 

 

§23. Ал. 2 на чл. 42, се допълва, както следва: 

 „(2) За нарушение по този член се налага глоба или имуществена санкция в размер от 51,13 евро/ 

100 лева  511,29 евро /1000 лева“ 

 

§24. Т. 1 в ал. 2 на чл. 43, се допълва, както следва: 

 „1. Глоба или имуществена санкция в размер от 25,56 евро/ 50 лева до 511,29 евро /1000 лева“ и 

прекратяване на дейността“ 

 

§25. Ал. 3 на чл. 50 се допълва, както следва: 

 „(3) За нарушение по този член се налага глоба или имуществена санкция в размер от 25,56 евро/ 

50 лева до 255,65 евро/ 500 лева“ 

 

§26. Чл. 51 се допълва, както следва: 

 „ чл. 51. Граждани и длъжностни лица, нарушаващи установения ред и гаранциите за организация 

и провеждане на събрания, митинги и манифестации, се наказват с глоба от 25,56 евро/ 50 лева до 

153,39 евро/ 300 лева, ако не подлежат на по - тежко наказание.“ 

 

§27. Ал. 3 на чл. 52, се допълва, както следва: 

 „(3) За неизпълнение на предписание по чл. 52, ал. 2 на нарушителите се налага глоба в размер от 

25,56 евро/ 50 лева до 2556,46 евро/ 5 000 лева или имуществена санкция от 51,13 евро/ 100 лева  

до 5112,92 евро/ 10 000 лева “ 

 

§28. Ал. 2 на чл. 53, се допълва, както следва: 

 „(2) Когато е извършено повторно нарушение на разпоредбите на настоящата Наредба, 

наказанието е глоба в размер от 255,65 евро/ 500 лева до 2556,46 евро/ 5 000 лева за физически 
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лица и имуществена санкция в размер от 511,29 евро /1000 лева“ до 25564,59 евро/ 50 000 лева за 

едноличните търговци и юридически лица.“ 

 

§29. В „Преходни и заключителни разпоредби се създава нов § 6 със следното съдържание: 

„§ 6.  Измененията и допълненията на наредбата приети с Решение ……… от Протокол                   

№ …………2025 г. на Общински съвет - Аксаково влизат в сила от 01.01.2026г.“ 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ:  
 

1. Мотиви; 

2. Предварителна частична оценка на въздействието; 

3. Проект за изменение и допълнение на Наредбата; 

4. Справка за постъпилите становища, предложения и възражения в 30-дневния срок от 

публикуването на проекта за изменение и допълнение на Наредбата. 
 

Мотиви: Съгласно Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-676/05.12.2025 г. 

 

 

ПО ЕДИНАДЕСЕТА ТОЧКА: 

Светлана Добрева: Преминаваме към Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-686/08.12.2025г., 

относно: Изменение и допълнение на наредбата за определянето и администрирането на местните 

такси и цени на услуги на територията на община Аксаково. Кой ще докладва, г-жо Илиева? 

Руска Илиева: Аз ще започна първо с това, че навсякъде в наредбата цените, които са 

обозначени с лева, се обозначават и в евро в Приложение № 1 „Такси на услуги и права, 

предоставяни от община Аксаково на физически и юридически лица“ и Приложение № 2 „Цени на 

услуги и права, предоставяни от община Аксаково на физически и юридически лица по чл. 6, ал. 2 

от ЗМДТ“. Има и изписан изцяло нов раздел, като това е най – голямата промяна в наредбата. Ще 

помоля г-жа Дянкова.  

инж. Дянкова: В съответствие на измененията в нормативната уредба, предложението е за 

промяна за определянето на основите при определянето на „Такса за битови отпадъци“. Тъй като 

има такава законодателна възможност да го направим, за да бъде услугата малко по-справедлива 

спрямо живущите на територията на общината. Съблюдавайки все пак това, че имаме изградена 

вече някаква система, която, ако тръгнем „кардинално“ да подменяме, би довела до драстично 

увеличаване на план–сметката за чистота, сме предложили изменение, според което основата за 

определяне на „Такса за битови отпадъци“ да бъде на три компонента, като два от компонентите 

да бъдат: събиране и транспортиране на битови отпадъци и тяхното третиране, а количеството да 

бъде съобразно броя и вместимостта на необходими съдове за събиране на битовите отпадъци. За 

поддържане на чистота на територията за обществено ползване, което е третият компонент, да 

бъде съобразно дадената възможност на разгъната застроена и незастроена площ. Като годишният 

размер на таксата за задължено лице да е сума определна на базата на тези три компонента. 

Руска Илиева: Изписано е в разчетите за различните услуги. Конкретизирано е че годишният 

размер на „Такса за битови отпадъци“ е според количеството отпадъци , определно съгласно броя 

и вместимостта на съдовете и честотата на тяхното събране чрез формула. Ние предлагаме 

промяна в ал. 5 на чл. 21, като „Годишният размер на частта от таксата за битови отпадъци за 

имота според количеството отпадъци, определено съобразно броя и вместимостта на 

необходимите съдове за събирането им  и честотата на тяхното транспортиране, се определя по 

формула, регламентирана в чл. 14, ал. 1 от Наредба за реда за изготвяне и образеца на план 

сметката за относителните разходи за извършване на дейностите по предоставяне на услугите, за 

които се заплаща таксата за битови отпадъци и начина на изчисляване на размера на таксите при 

прилагане на основите, предвидети от Закона за местни данъци и такси, както следва:“. Просто 

този текст, че тази формула е определа в тази наредба. Искаме да внесемя яснота в ал. 5, иначе 

формулата си остава по този начин, както е определена в наредбата. Същото предлагаме и в чл. 6, 

където „Размерът на частта от таксата за битови отпадъци за единица основа според количеството 

отпадъци, определено съобразно броя и вместимостта на необходимите съдове за събирането им и 

честотата на тяхното транспортиране, се определя по формула, регламентирана в чл. 14, ал. 1 от 

Наредба за реда за изготвяне и образеца на план сметката за относителните разходи за извършване 

на дейностите по предоставяне на услугите, за които се заплаща таксата за битови отпадъци и 
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начина на изчисляване на размера на таксите при прилагане на основите, предвидети от Закона за 

местни данъци и такси, както следва:“ 

Светлана Добрева: Г-жо Илиева? 

Руска Илиева: Извинявам се ал. 6. 

Светлана Добрева: Имам едно предложение. Представете ни, така или иначе с г-жа Дянкова си 

блъскате главата за изчисляване на таксата. В най-общи линии какви промени предстоят през 

следващата година? Как смятате да ги организирате нещата? Разбираме, че предлагате да си 

изберем, неданъчната основа, не такса на отделен ползвател, а таксата да бъде определена на база 

вместимост на съответният съд, който ще се използа в извършване на услугата. Просто да ни го 

предтавите по най – простият начин, за да можем да си представим на тази територия. Ние все пак 

в началото на годината бяхме подготвенени, че следващата година ще имаме доста големи 

промени. Приехме някой цени, начини и предварителни методики, така че да може да 

подпомогнем вашата работа в тази посока. Сега според мен е редно да чуем какви са основите за 

формиране на ТБО. На къде сме се насочили? Какво ще правим догодина, а после вече ще ни 

запознаете с конкретните промени в наредбата. Които ще доведат и към промени другият месец в 

план - сметката.  

инж. Дянкова: Постарахме се последните две години да имаме сформирана комисия, която 

работи в тази насока. Опитахме се на базата на това какви са реалностите в нашата община и 

възможностите - както на администрацията, така и на дори и на софтуерния облак, който ползваме 

да бъде пречупена през призмата на данъчните лица. В смисъл данъчно задължените лица, 

партидите, по които се начислява дали данъка и такси смет, и съобразно план - сметката от друга 

страна на разходите, които имаме за обслужване на всички тези дейности, да стигнем до нещо, 

което да е приемливо поне за по-голямата част от населението. Тъй като досегашната основа, 

данъчната оценка спрямо ползването на услугите се считаше, че на практика не е съвсем 

справедливо за повечето от хората, тъй като ползването на, тоест генерирането на отпадъци не се 

влияе от такава голяма степен в това, какъв е видът на имота: Кога е построен, какви точно а 

подобрения има, което влияе на данъчната оценка и върху това какъв отпадък се генерира. 

Генерирането на отпадъците по-скоро се дели на жилищни, нежилищни имоти или даже не 

толкова, а колкото на вида на дейността, която се осъществява и какъв и вида на обект. Така че 

отделно от това влагането, тоест внасянето на една нова система, която по друг начин да измерва 

отпадъка, различна от тази, която имаме в момента, би довела до  внасянето на изключително 

голям финансов ресурс, с който никой не разполага. Нито нашата община, нито някой друг 

примерно въвежда контейнери, които да теглят всека индивидуално кофа или пък превозни 

средства, които имат калибрирано теглене. Това просто за сегашната ситуация и действителност е 

невъзможно или осъществимо. Дори не сме се постарали да, никои в България не го прави да 

сметнем, какво би струвало такова нещо, а и почти никъде в Европа не се случва това. Така че 

имайки в предвид тенденцията, която сме възприели от последните две-три години. Преминаване 

на индивидуализирани съдовете за отпадъци за населението, знаете вече в град Аксаково почти 

изцяло или постепенно преминава. Започнахме и в град Игнатиево да индивидуализираме 

съдовете за отпадъци, което от една страна дава положителен резултат по отношение на обема и 

разпространението на отпадъците около контейнерите, така и може би повишаване на културата 

на изхвърляне на отпадъци от населението. А така, че този вариант дава най-малко финансово 

отражение в промяна на начина на заплащане на такса смет. Тоест ние запазваме сегашната 

система с кофи и контейнери, като се стараем да направим тяхното индивидуализиране по 

отделните ползватели. А като същевременно все пак определяйки новата основа въвеждаме една 

по-голяма справедливост по отношение на плащането на отпадъците, толкова колкото по-скоро, 

по-реално се ползва.  

Светлана Добрева: Няма да е савършено.  

инж. Дянкова: Никога няма да е съвършено. Значи утопично е да смятаме, че всички ще са на 

100% доволни от начина на изчисляване. Знаете, че имаме и доста специфична община. А 

живущите в общината са много повече, отколкото са по настоящи или по постоянен адрес. Има 

своеобразна миграция между големия град и нашите населени места. Много, много е голяма 

разликата. Варира количеството отпадък, който се генерира от различните населени места, в 

различните годишни времена, даже в различните дни от седмицата и много е различно. Много ни е 

трудно да определим точни коефициенти на разпределения спрямо, имаме някакво разпределение 
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за отделните населени места. Много е сложно да се направи зониране на по-малките. Опитваме се 

за последната година може да се каже, че имаме малко по-реални данни, но все пак е 

изключително трудно да го направим. А искаме да направим първите стъпки за промяна, като това 

ще е един процес, който няма да приключи веднага. Не става за ден, за два, за месец. Сигурно и за 

година няма да успеем, но ако не тръгне в тази посока. Все някога трябва да се случи. 

Светлана Добрева: Този закон за данъчни основи няма да го отлагат и да позволяват, 

безкрайно долго да се възползваме от общата маса.   

инж. Дянкова:  Така или иначе ние ще влезем в наказателна процедура. Да и мисля, че всеки от 

вас счита, че все пак е по-справедливо, колкото изведеш и генерираш отпадък, не малко или 

повече, толкова да плащаш, а не да е за сметка на някой друг. Така че затова преценихме, че 

плащане на база ползваните съдове за отпадъци. Все пак е сравнително лесно да се определят 

коефициенти за ползване на разпределени литри килограми, съответно да се направи такъв 

трансфер, така че да спазим изискването на закона, да разчитаме програми, а пък съдовете са с 

обем – литри.  

Живка Господинова: Само да допълня, същата разлика идва в населените места, защото знаете 

бяха ниски данъчните оценки, както досега като са плащали по 25 лв. за такса битови отпадъци и 

да бъде пак на 25 - не става, не може. Оттам идва тази голяма разлика, която ще се получи и ще се 

повиши таксата битови отпадъци. Те са плащали години наред по данъчна оценка, но вече няма 

данъчна оценка. А разпределено е количеството битов отпадък по обектите. Тука сме преценили. 

Колегите са измервали с годините, какво са изхвърлили. А оттам нататък е изчислено по дадения 

коефициент или свалено от данъчните партиди. На един се увеличава, на други се намалява. Няма 

гледаме да намерим някакъв баланс по населените места, но това, както каза г-жа Дянкова, е много 

трудно да се намери баланс. Търговските обекти ще се увеличат малко, производно се увеличават 

в същото време, като погледнем за даденото село момент, дадения град. Не е чак толкова голяма 

разпределят се сумите добре. Да се увеличи най-много един път по селата, както хванахме. 

Руска Илиева: Г-жа Господинова иска да каже че тепърва работят по информационно 

обслужване и доставеният програмен продукт на „МАТЕОС“, тъй като коефициентите в краина 

сметка окончателно ще се определят, както предлагаме в наредбата. По нататък в изложението – 

предложението, което правим по ал. 5, ал. 6 и ал. 8. Да кажа, че ще изключим тези коефициенти, 

тъй като те окончателното ще се определят с приемането на план – сметката и ние ще ги 

предложим за решение на общинският съвет, когато предложим приемането на план - сметката 

през месец януари. А всичките тези обработки, които в момента вървят в системата, ще трябва да 

потърптят доста голяма … още работа има по тях, за да може да напаснат определеното 

количество за определено населен място, така да се разполи между партидите и междуте обектите, 

че да има една що годе справедливост в плащане на таксата, в зависимост от образуването на 

отпадъка във обект. Ще има още работа. Затова искаме тук да  неприемаме тези коефиценти, а да 

приемем само наредбата. Следваща година, при приемане на план сметката да приемем и 

конкретно коефиценти, защото сега се наблюдава разминаване, увеличение на физически лица. В 

смисъл такъв има дисбаланс, виждаме ние търсим да има все пак някаква справедливост. Няма 

начин да не се увеличи на физическите лица, които имат търговски обекти, тъй като формира 

отпадъци. Тези обекти досега са били структурани само нашата данъчни оценка на имота – 

жилищни и остава само една малка част, която ние увеличихме с решение на общински съвет за 

търговските обекти една частичка. Затова там ще има по-големи разлики в някои от фирмите на 

физическите лица ще има намаление взависимост от площта - РЗП. Защото трета компонента, 

която е във такса битови отпадъци е  компонента по чистота. Има доста работа още, но като цяло 

така простичко да ви кажа имаме по наредбата три избора: или да сме на индивидуалното голямо 

количество, което е с торби, но бих казала че е изключително голяма инвестиция и не се знае къде 

ще бъдат изхвърляни тези торби. Да не стане по мръсно, отколкото е сега. Вторият начин е брой 

на ползвателите. Там също го изключихме, защото първо, че направихме фактическа среща и 

видяхме как се свързват нашите партиди с ГРАО и се видя че няма почти никакво съвпадение - от 

двадесет хиляди партиди само петстотин имат пълно съвпадение. Даже номера на улица да не е 

правилен или нещо да не е написано, както трябва и така не ти отиват на облог. Не се получава, 

все едно няма ползватели. Един вид ще се разпределят само на тези, който са с пълно съвпадение. 

Това е недопостимо, не сме го изключили напълно, защото считаме че на броя ползватели е най – 

справедливият, затова ще работим следващата година. 
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Светлана Добрева: Това щеше да е следвашият ми въпрос. Защото аз това което в момента 

чета, като промянва в наредбата го приемам като някакъв преходен времеви диапазон в който да 

може да се отстранят всичките тези несъвършенства по софтуерните системи. Да се уточнят и 

уеднаквят, защото може и да сме се приближили по този начин до по – справедливото, но не чак 

толкова. Не само, че има какво да се желание, но това пак е и защо го казвам? Значи, сега ще 

доставим кофи, предполагам че на блоковете ще са тип „бобър“. 

инж. Дянкова: Те ще останат същите контейнери, само че с заключващи устройство.  

Светлана Добрева: Тоест ще бъдат идентифицирани и няколко бобъра за определен жилищен 

блок или вход и ще си имат начин за достъп до „бобъра“. Което означава, че ще може по някакъв 

начин на обща основа, на брой извозвания на бобъра да се види колкого боклук генерира един 

ползвател от тази жилищна територия.  

инж. Дянкова: Пак по емпирични данни.  

Руска Илиева: Пак ще се измерва.  

инж. Дянкова: Няма как да измерим всеки контейнер, освен ако не отидем експериментално. 

Светлана Добрева: Да де, но имаме приблизителните стойности, преминавайки от литри или 

куб. м. към кг отпадък. Това вече достатъчно години се генерира по камиони, по завод за 

преработка, там всичко е на кг предполагам, никой не позволява да се изхвърли в завода без да се 

тегли. Говоря по скоро за улиците и еднофамилните къщи където ще са на кофи, скоро. Първо как 

ще разберат хората на какъв график ще бъде извозвано? Аз не вярвам в малките улички или 

въобще в цялото населено място в община Аксаково, всеки ден да минава кола.  

инж. Дянкова: В град Аксаково колата минава два пъти седмично, като графика се публикува. 

Даже хората го знаят.  

Светлана Добрева: Знаят го тези, които са били на кофи до сега. Тези който тепърва от 

кентейнери ще преминават на кофи, това за тях ще е реален въпрос. Следващият реален въпрос: 

тези кофи, всеки жител на населеното място къде ще ги съхранява в жилищната си територия и по 

график когато минава кола ще ги изкарва на общите тротоарни площи? Ето това са тънки въпроси, 

който в последствие на шестмесечие, на деветмесечие стига да се наблюдава: Коя кофа е 

препълнена? Има ли недостик на кофи и обем за извозване на отпадък? Или има излишък? С това 

някой ще се ангажирали да го направи за да може да се направят още по точни, макар и емперични 

данни?  

инж. Дянкова: Ние вече две години го наблюдава това нещо.  

Светлана Добрева: Да, но на ниво контейнер на една улица. 

инж. Дянкова: В град Аксаково има шестотин кофи вече. 

Светлана Добрева: По малките улички? Кога е започнало раздаването, защото аз все още съм 

на контейнер? Не казвам, че няма да ми дадете. Просто няма как да знам, че вие имате наблюдение 

по еднофамилните жилищни имоти, при положение че при мен няма такива.  

инж. Дянкова: По ул. „Батова“ от край време си има кофи, просто сега ги подновихме. 

Постепенно от две години, улица по улица. Район по район и в сега продължаваме с кофите да се 

раздават малко по малко. Не мога да цитирам всички улици, но доста голяма част вече са 

раздадени.   

Христо Атанасов: Докато сте на кофите да задам и аз своя въпрос: Води ли се статистика, 

примерно (казвам примервно, понеже не съм специалист във вашата област), а два пъти седмично 

минават да обират кофите, ако от имота „Х“ един път седмично изкарват кофата, а другият път не 

е пълна и не я изкарва? 

инж. Дянкова: Това е идеята, нали кофите да стоят вътре и да се даде график, кога се извозват. 

Ако на теб ти е много, може да декларираш и да ти я взимат веднъж седмично. Към това ще се 

стремим, да има индивидуалност.  

Даниела Тодорова: Тоест камиона ще има списък, в единият влиза, а на другият не спира – 

през къща спира?  

инж. Дянкова: Ами кофата като е отвън, той ще я вдигне. 

Христо Атанасов: Аз мога да декларирам, че един път ще я вземе, пък да я вадя два пъти? 

Примерно говоря.  

инж. Дянкова: Хубав въпрос, но мога да кажа че сигурно ще ни е по евтино да я вдигнем два 

пъти, отколкото да сложим човек със заплата, който да следи и да брой дали толкова кофи са 

вдигнати. Защото цената на вдигане не е чак толкова голяма.  
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Светлана Добрева: Моят въпрос беше: Някой ще наблюдава ли извозването на кофите, защото 

дори и да ми е празна кофата? Аз лятото няма да я задържа в двора си и да мина на един път в 

седмицата. Въпроса е че ние ако успеем да съумеем, че ако двапъти извозваме тези двадесет кофи 

на тази малка улица, но 30 % от тях обикновено са непълни. Това би ни дало по точна и обща 

харектеристика на килограмите, които се генерират, защото рано или късно ще дойде момента в 

който ние ще знаем едно домакинство, какво генерира реално. Ако започнем да си играем, да не си 

купуваме торбички, а да ходим в гората да се „разхождаме“ често, често вече ще знаем къде 

реално са ни проблемите. От тази гледна точка ще има ли такова пряко наблюдение, не ежедневно 

то е абсурдно.     

инж. Дянкова: Задължително ще има и дори в момента, поради други причини осъществяваме 

такъв контрол. Защото не сме сигурни в работниците дали добросъвестно изпълняват извозването 

на съдовете, които извършват дейността, така че осъществяваме контрол. Добре би било да минем 

на по – малък размер кофи.  

Светлана Добрева: Да, това е другият вариант. Минаваш на по малък съд и съответно същата 

честота. По – малкият съд генерира по – малко килограми. В края на краищата ако човек е 

добросъвестен има варианти. Може да си сложи компостер, щом има двор и градина за да намали 

реалните отпадъци.  Може да почне по стриктно да си разделя отпадъка. Има какво да направи 

човек в следващите години за да си намали таксата битови отпадъци. Но така или иначе от 

догодина ще имаме увеличения. При някой ще има намаления, при някой ще има увеличения при 

всички положения. 

 инж. Дянкова: Така или иначе това е сериозен разход. В по големите население места, както е 

град Аксаково има по – големи възможности за разделяне на отпадъците и съответно за по - малко 

гериран отпадък от смесеният битов отпадък. Трябва в тази посока да се движим, това е начинът 

да намалим разходите общо и съответно вече индивидуално.  

Светлана Добрева: Като индивидуалено събиране. 

Христо Атанасов: В тази посока е следващият ми заплануван въпрос. Относно разделното 

събиране на отпадъците в малките население места. Например село Доброглед, където камиона не 

влиза по уличките, а имат общи контейнери по главните улици по какъв начин ние ще ограничим 

хората, който живеят там само те да извърлят боклука си? 

инж. Дянкова: Само те ще имат достъп до контейнерите.  

Светлана Добрева: Контейнерите се заключват. 

Даниела Тодорова: Тоест боклука ще се оставя до контейнерите.  

инж. Дянкова: Точно на за контейнерите между град Игнатиево и село Добрглед, който са на 

пътя за последният месец съм подписала около 20 наказателни акта. 

Христо Атанасов: Това казвам, там редовно са отвън защото някой го мързи или не са 

извозени и като видят че контейнера е пълен или има оставени до него отпадъци и продължават 

към град Игнатиево. Това как ще го ограничите?  

Руска Илиева: Въпроса е контрола. 

инж. Дянкова: Там има камера има и други начини да се спазва контрола. В град Игнатиево 

също има доста от тези за които са предназначени.  

Христо Атанасов: Ами предималко казахте че има различия с ГРАО-то, ние как ще знаем на 

кого да дем чиповете?  

Руска Илиева: Ще тръгнем по къщите.  

инж. Дянкова: Аз за това казах, че няма да стане за два – три дни.  

Руска Илиева: Това не става за един ден. Това е страшно много работа.  

Даниела Тодорова: Така или иначе ние го въвеждаме след две седмици.  

Руска Илиева: За тук нямаме изискване да бъде така. Предималко се помъчих да кажа че 

самото разделяне на ползвател и за събирането на количеството сме отстранили тези основи за 

сегашния етап, защото ние нямаме данни и не сме извършили необходимите измервания. Ние сме 

възприели третата възможност – количеството на битови отпадъци за имота, съобразно 

вместимостта на необходимите съдове.  

Христо Атанасов: В тази връзка казваме че има справедливост, но реално няма справедливост. 

Защото тези от село Доброглед, минавайки през град Игнатиево си хвърлят боклуците и ще кажат 

че в град Игнатиево има повече боклуци. Или път тези от село Баново, минавайки прес село 

Слънчево.  
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Руска Илиева: Само че тази година ще бъдат обложение на база каквото е било измерено до 

сега за това населено място. За тази година имаме данни от отдел „Екология“ за всяко населено 

място, колко е измереният отпадък, разпределен по съответните съдове. 

Светлана Добрева: За мен тя иска да каже, че така или иначе той ако си плати, сега ако е от 

село Баново нищо не е платил, просто си е хвърлил боклука. Вижте, колеги, аз не мисля че можем 

да очакаме за две – три години да решим проблема и то справедливо. Най – големият ни проблем е 

нехайното отношение, без всякакви предрасъдици изхвърляме отпадъка в гората. Не искам да съм 

черногледа, но това ще са ни най- големите проблеми. Единствената реално работеща мярка е 

стриктните санкции и все по - големите глоби за всеки нарушител, който си е позволил да 

изхвърли отпадъка си не където трябва. Не дейте да търсите някакъв опит за съвършенство или за 

пълна развнопоставеност: кой колкото изхвърлил, толкова платил. Няма как с тази система как да 

се случи. Г-жа Тодорова, поиска думата. Послед г-н Иванов. 

Даниела Тодорова: За мен така изписаните изменения и допълнения на чл. 21 са неразбираеми 

и са буквално преписани от закона. Тези формули нищо не значат за гражданите и въпроса ми аз 

какво да отговоря, когато ме попитат: Аз каква сметка ще плащам? - Миналата година аз платих 

100 лв., а сега как да си го изчисля?  

Руска Илиева: Не може, защото няма данни.  

Даниела Тодорова: Тези формули са абсолютно неразбираеми и нищо неговорещи. Както на 

нас, така и на хората. Имайки предвит че това е наша наредба, ние трябва да си конкретизираме 

нещата за нашата община. Не да преписваме тези.  

Руска Илиева: Ние не можем да използваме други формули, това не е преписване.  

Даниела Тодорова: Освен това тези различни коефиценти, какво значат? Че боклука в кофата в 

град Аксаково е по – тежък от боклука в с. Водица или с. Въглен?  

Галин Иванов: Село Въглен са освободени.  

Даниела Тодорова: Как са освободени? Тук не са освободени в село Въглен.  

Живка Господинова: Юридическите лице не са, но физическите са освободени. Според 

нашата наредба е така в момента и не е изменено. 

Даниела Тодорова: Тук в тези промени ние говорим за „задължени лица“, а в чл. 18 в 

наредбата ни не говорим за задължено лице, а говорим за собственик на имот, ползвател, 

концесионер, имот на държавата и общината и т.н. Първо нямаме определно: що е то задължение 

лице, но имайки предвит че в самият текст ние пишем че задължени лица в зависимост от 

притежавание от тях идеални части, което значи че за нас задължено лице е единствено 

собственика на имота. За да притежаваш идеална част, значи си собственик.  

Живка Господинова: Може ползвател да си, може концесионер да си. В определението е 

казани кой ще бъде. То е задължено лице, щом като закона го е казал. 

Руска Илиева: Това друг го е казал, закона не е нашата наредба.  

Даниела Тодорова: Добре, значи трябва да променим чл. 18. 

Руска Илиева: Това са задължени лица по закон.  

Даниела Тодорова: Спред чл. 18, ползвателя ползва, но плаща. 

Адв. Гюров: Да, но ползвателя е вещно прави. Значи той е данъчно задължен. Наемателя не е 

данъчно задължен. 

Светлана Добрева: По ОПС имаш построена къща и ти си ползвател на имота.  

Адв. Гюров: Ползватвл или учредено право на ползване.  

Светлана Добрева: Да или ползване, или строеж. 

Даниела Тодорова: Не разбрах, какво значат тези различно коефиценти? 

Светлана Добрева: Добре. Спирам дебата на ниво коефиценти и давам думата на г-жа Илиева 

да внесе яснота и след това ще продължим г-жо Тодорова. 

Руска Илиева: Коефицентите се определят в зависимост от, така да го кажа не искаме да ги 

определяме в монета и затова ще предложим да определим тези коефиценти при приемане на план 

сметката, както казах предималко. Просто в тази ал. 6 да направим промени, в които казваме че 

коефицентите ще бъдат предложени на общински съвет с приемане на план – сметката, тогава ще 

бъдат най – точни коефицентите. Коефицентите се определят от действителните отпадъци, който 

са били в предходните две години. Отпадъците, които са изхвърлени във всяко едно населено 

място, преобразувани от литри в килограми и обратното. Нашето облагане ще бъде върху 

вместимостта на съдовете, което е в литри, а в закона за местни данъци и такси се определя в 
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килограми. Това са коефицентите, те просто пределят този отпадък, който е заложен за едно 

населено място че се събира, транспортира и третира. Този отпадък е преобразуван с тези 

коефиценти в килограми. Има разлика и за това казвам, че ще го предложим с приемане на план 

сметката, защото тогава ще имаме реална основа на разходите, който ще ни бъдат необходими за 

да събираме и транспортираме отпадъците през 2026 година и за подържане чистотата на 

обществените територии. Когати имаме ясна представа за тези разходи, това може да има 

разпределение на разходите по съдове във всяко едно населено място и ще бъде по – точен 

коефицента за преобразуване.  

Светлана Добрева: Да разбирам ли че все още нямате пълните данни и нямате пълните 

изчисления. Ал. 8, какво правим. Вадим я от промяната в наредбата ли?  

Руска Илиева: Да, значи предлагаме ал. 8 да се преобразува. Аз ще я зачета за да придобиете 

представа.  

Марина Семова: Ние да определим плътноста? 

Руска Илиева: Не. Ние ще предложим. Експертно ще бъдат определени и ще бъдат приети с 

решение на общински съвет.  

Светлана Добрева: Само секунда. Така както дочете добавката към ал. 8, без подточките 

експертно определени коефиценти, които ще се използват и предоставят за решение на общински 

съвет заедно с план сметката. Т.е. ние на една и съща сесия ще гласуваме и коефицентите и план -

сметката, за който се използвани тези коефиценти.  

Руска Илиева: Не, те не се използват в план - сметката. Разходите в план – сметката ще 

определят коефицентите, защото като се разпределят разходидте в план - сметката на отпадъците 

по съдовете, тогава ще се определи колко трябва да бъде този коефицент.  

Светлана Добрева: Да, разбрах. По обратният ред. Колеги, сега вече ви връщам думата.  

Даниела Тодорова: Правили ли сте си сметка за вашите къщи? Какво се получава? 

Руска Илиева: Правили сме. Вече един месец работим с местни данъци и такси. Предималко 

казахме че се получават много разлики от различно естество.    

Даниела Тодорова: Точно тези разлики ме притесняват. Всички си спомняме преди 15 години 

какво се случи с една такава такса смет и с едни такива формули. Получиха се много високи такси 

смет за гражданите и трябваше после да вземем едно решение да ги въведем в поносими граници. 

Притесненията ми са изцяло дали и сега няма да се получи такива стойности?  

Руска Илиева: Ами ще се получат. Само да обясня, че преди години когато се приеха тези, 

които казвате такси за битови отпадъци беше в това че формулите в някакъв размер, а беше 

промяната на категорията на населените места. За което общините нямаха информация и за това се 

повишиха таксите двойно, а за от това какво беше решил общинският съвет затова се наложи да 

направим намаление. Сега сме в ситуация в която предлагаме съвсем нов начин за изисляване на 

такса ботови отпадъци, различна от данъчната оценка на имотите. Така че нещата са различни. Да 

ще има наместа увеличение, ще има и намаление.  

Даниела Тодорова: Това е ясно. В каква степен ще е това увеличени? 

Руска Илиева: Различно. Може и да е три пъти.  

Даниела Тодорова: Къде е справедливостта тогава? След като за единият ще е 300 %, а за 

другият 3 %. Богатите ще плащат повече, по – бедните по малко?   

Руска Илиева: Не е така, зависи все пак от имота. 

Инж. Дянкова: И какво му е предоставено като съд, какво ползва. 

Руска Илиева: И не само, и предназначението на имота. В един имот, в който има търговски 

обект, но този имот до сега е бил жилищен. До сега този имот е облаган с такса битови отпадъци, 

както всички жилищни имоти. Само за търговският обект е имало някакво малко увеличени, но 

сега когато този обект си влезе с формулите, който този търговски обект действително формира 

еди какви си по изчисления отпадъци. Тогава таксата на този имот скача три пъти, защото този 

търговски обект ще плати това което не е плащал години наред. Примерно е плащам 200 лв. ама 

само за жилището си, но има търговски обект два магазина отдолу и сега ще плаща 800 лв. Тези 

магазини до сега са си хвърляли отпадъка във всички останали кофи. 

Светлана Добрева: Чакайте малко, че говорим така сякаш настройваме едните срещу другите. 

Колеги, така е била нормативната база и така сме го определили. Нека не настройваме хората един 

срещу друг. 
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Руска Илиева: Далеч съм от тази мисъл. Обяснявам какво се получава, но в други имот пък 

разходите са в минус. Защото вече отпадъците, както са разпределени по този начин се 

разпределят по всички съдове по различните предназначения. И затова казвам че се получава 

дисбаланс, но нали няма как да го санираме в момента. Ще има много изчисления още,, но в край 

на сметка това е разпределението на отпадъка, който се получава по действителното ползване и 

предназначение на имота. Това е сега в момента.  

Светлана Добрева: Да, разбирам, но започваме да звучим един срещу дриг, което в никакъв 

случай не бива да си позволяваме. Когато говорим за юридически лица, винаги могат да си 

подпишат самостоятелен договор, нищо че са наематели или каквито и да са и винаги могат да се 

освободят от една част. 

Руска Илиева: Физическите лица се отнася, те също могат да се освободят от данък смет за 

имот ако не го полват. Има такава клауза в наредбата. Така че сега така се изчислява, но всеки 

един може да дойде на място и да търсим индивидулен начин, по който да бъдем справедливи.  

Светлана Добрева: Тук да не забравяме, че справедливо вече става малко по – различно от 

това на което до сега сме казвали справедливо. Справедливо е всеки да плаща точно толкова, 

колкото е произвел. Приблизително справедливо. Винаги съм давала за пример такса смет, която 

аз плащам в порядъка над 400 лв. и съм сама. Един апартамент в панелните блокове плаща около 

20 лв. – 25 лв. и са 5 – 6 човека. Кой генери повече боклук? Тук търсим справедливост не като 

развняваме сметките в отделните домакинства, а справедливост в посока който генерира по малко 

отпадък ще плаща най - малко. Целта на занятието е да стигнем до реално измереното количесто 

до колкото е възможно. Това, което в момента дебатираме е междинно ниво, даже не бих до 

нарекла междинно, а първа стъпка към откриване на истината. Пробели ще имат най-вероятно 

хората, който имат големи имоти като например РЗП. Които имат стопански постройки, които 

вдигат таксата. Тази последна компонента, която е част от тази законовата, национална рамка и от 

която никой не може да избяга. Колкото повече РЗП има в имота, толкова повече ще му струва 

третата компонента от такса битова смет.     

Даниела Тодорова: Не сме ли тръгнали по по – трудният вариант за смятане, имайки предвит 

че голяма част от общините, доколкото прегледах са на база според броя ползватели на услугата? 

Като че ли е по лесен начина и защо в нашата община се пилучава такова несъответствие от 

двадесет хиляди само петстотин съвпадения? Нещо програмните ви продукти не са както трябва.  

Руска Илиева: В началото наистина тръгнахме ползватели да търсим, даже събрахме 

информация от всички населените места и установихме че има несъответсвие.  

Светлана Добрева: Извинявам се, колеги, започнахме да говорим помежду си, а в край на 

краищата трябва да излезем с проекто решение на постоянната комисия. Г-жо Илиева, прекъснах 

ви.  

Руска Илиева: Аз това исках да кажа, че ползватели е трудно да определим, макар че 

първоначално тръгнахме в тази посока и да съберем някаква информация, но действително тази 

информация и ние даже видяхме, че не съвпада. Когато нещо се прави информационно трябва да 

се започне отначало. Примерно всеки един служител от местни данъци и такси, трябва 

следващата година (или поне така сме намислили) да влезе във всяка една партида и да направи 

точният адрес, да направи точноте ползватели, защото навремето са въвеждали с адрес, без адрес, 

кой декларирал, кой прехвърлял. Това е първото нещо. Отделно е после дали ще и намерим 

всичките по настоящ адрес или не, не мисля че някой в България ще се справи. Просто нямаме 

тази култура да отидем и да си направим настоящ адрес, там където живее, но поне ще съберем 

информация за действителните партиди да бъдат точно обозначени. Когато кажем на  ползвателя, 

нали се пак някаква информация събрана за определен имот, за да може да изчислим и да нанесем 

колкото точно ще излезе на човек тогава. Независимо, че ако няма някъде създаден адрес, пък са 

повече хора. Ще плащат по - малко. Пак няма пълно щастие. Ние ще го определим, но на една по 

реална база. Поне собственика ще бъде задълженото лице, ако е с ползватели. Нали все пак сме ги 

прочели, отишли сме на място и сме ги преброили. Защото така бяхме направили, имаме данни. 

Ние си го направихме това преброяване в населените места. Но за да стигнем до това има може 

работа за седем – осем месеца за да може да се влезе във всяка една партида и да се отстранят 

всички несъответствия и да се сравнят с националната база от данни. 
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Живка Господинова: Ние всяка година си правим прехвърлянията. Адресите са точни, всичко 

е точно по данъчните партиди, но има програмни неща които ние не разбираме. Сега разбрахме с 

програмистите че това е голям проблем. Прехвърлянето с годините назад от една база в друга.    

Даниела Тодорова: Повечето оставяте на данъчна оценка.  

Живка Господинова: Не, тези който са преминали на ползватели са колегите от град Казанлък. 

Колегите са минали близо осем месеца, всяка една партида, но не знаеха какво ще се получи при 

облагането. Защото всичкото това нещо което са правили и промените в дадените партиди са ги 

правили в екселски таблици, които като тръгне да ги облагат не се знае каков ще се получи. Така 

бяха и град Шумен, така и Русе – около 40 лв. , град Долни чифлик бяха на 106 лв. служебно за 

ползвател.  

Светлана Добрева: Служебен ползвател? 

Живка Господинова: Ами да, така са решили. Примерно не могат да намерят собственика на 

този имот и казват един ползвател ще бъде на 106 лв. 

Светлана Добрева: Ема как си преброил позвателите? Нали това е проблема, как да преброиш 

ползвателите? Кой имот колко ползватела има?  

Живка Господинова: Няма да е по - евтино. 

Руска Илиева: Няма да е по – евтино. Ние за това сме тръгнали в тази посока. Отказахме се 

още като направихме първата разбивка с информационно обслужване.  

Инж. Дянкова: Иначе щеше да е по - лесно. Имаме план – сметка, разделяме на брой 

ползватели и готово.  

Светлана Добрева: После като не ви излязат броя ползватели – вярна цифра?  

Руска Илиева: Именно. Затова решихме да тръгнем от отпадъците, които се генерират, защото 

за тях имаме все пак измерване.  Знаеме какви съдове имаме и все пак беше нещо което реално и 

съвсем да ги разбием. 

Светлана Добрева: Добре, нека се върнем все пак към наредбата, тъй като аз ви поканих да 

говорим за промените, такива каквито ги виждате и гласите да ги работим догодина. Казахме че 

ал. 8 я променяме, като махаме под точка „а“ и под точна „б“. 

Руска Илиева: Без под точка „а“, нея само я перефрезираме. Сега ще я изчета.  

Светлана Добрева: Добре, слушам. 

Руска Илиева: Това е същото, просто поставяме възможност за промяна на коефицента в 

зависимост от вида на имота – селскостопански, търговски за да няма дисбаланс. Този текст го 

нямаме, сега го предлагам. 

Светлана Добрева: Ще помоля г-жа Илиева, отново да изчете новият текст на ал. 8. 

Руска Илиева: „коефициенти на преобразуване за всяко населено място, като коефициентите 

се определят с решение на общински съвет за приемането на план-сметката“ 

Светлана Добрева: Хайде сега да чуем под точка „а“. 

Руска Илиева: Текста изцяло се променя: „При изчисляването на размерът на таксата за 

битови отпадъци по ал. 8, се взема предвид и допълнително деференциране, съобразено с вида на 

имота и неговото предназначение, като коефициентът се определя с решение на общински съвет за 

приемането на план-сметката за относимите разходи за извършване на дейностите по 

предоставяне на услугите, за които се заплаща таксата за битови отпадъци.“ Това е нов текст, като 

предлагаме да имаме възможност за допълнителен коефицент, който може при изчисленията 

който ще правим цял месец в програмният проукт да намалим дисбаланса. 

Светлана Добрева: Т.е. коефицента в ал. 8 не се препокрива със съдържанието на думичката 

коефицент в под точка „а“.  

Руска Илиева: Под точка „а“ е допълнително дефернциран.  

Светлана Добрева: Т.е. в ал. 8 е коефицент за преобразуване, а в под точка „а“ е  коефицент за 

дефернциране. 

адв. Гюров: Няма как да е под точка „а“ или ще е втора изречение в ал. 8, или ще 

преномерираме алинеите. 

Светлана Добрева: А можем ли с тире да го сложим с като втори текст към ал. 8? 

адв. Гюров: Да, като второ изречение. 

Светлана Добрева: Т.е. това което предлагаш няма да е като под точка „а“, а да го заместиш с 

„–“ отпред. 

адв. Гюров: Или просто второ изречение. 
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Светлана Добрева: Ако е второ изречение, ето аз се подведох от смисъла на коефицента в 

първото изречение и смисъла на коефицента във второто изречение. Целта им е различна.  

адв. Гюров: В такъв случай да ги направим като ал. 9 и всичко останали от ал. 9 до ал. 11 да 

бъдат преномерирани. 

Ирина Добрева: Цитирани са на друго място.  

Светлана Добрева: Да не пипаме номерацията в такъв случай, просто вместо под точка „а“, 

слагаме „–“ и пишем второто изречение. Ще помоля текста, който предлагаш да бъде коректно 

разписан и за колегите под точка „а“ и под точка „б“ с разписаните коефицентите ги елиминираме 

в проекта за решение. Г-н Иванов, искахте думата.  

Галин Иванов: Ще бъдат ли вземани предвит и под внимание частни камери към лицата който 

имат недобросъвестно отношение? 

Светлана Добрева: Дали ще се ползват частни камери и частни устройства за видео 

наблюдение? 

Галин Иванов: Мога да кажа по мойте наблюдения около моят дом изхвърлят от села, от лозя. 

Контейнера туко що е изхвърлен и няма място къде да си изхвърля отпадъка.  

Светлана Добрева: Те ще го заключат г-н Иванов. 

Инж. Дянкова: Може да свидетелсвате. 

Христо Атанасов: Като цяло ще има много проблеми в бъдеще. 

Галин Иванов: Към настоящият момент може ли дадем точен отговор на нашите 

гласоподаватели? 

Инж. Дянкова: Нямаме план – сметка за да може да дадем точен отговор. 

Галин Иванов: Сега ще кажа нещо, пак лично от мое лице. Хората, гражданите до които съм 

се допитал са за повишение на таксата, за да може да се спазва такава хигиена и култура. Обаче 

когато нямат точна и ясна представа и аз не мога да им предам точно.   

Руска Илиева: Ще го кажем така, ние точно в момемта не можем да кажем колко ше бъде 

таксата и размера, защото няма как да го изчислят на база данъчна оценка. Основата, която ние в 

момента предлагаме да бъде определена е количестото на битовият отпадък и вместимостта на 

съдовете, които са разпределени по нашите населени места и тяхното извозване. Не знаме и колко 

ще са раходите, но може да им се каже че ще бъде първа крачка в изчисляването на такса битови 

отпадъци, действително изхвърлените отпадъци. Ще се направи всичко възможно, този процес да 

продължи през следващата година. Затова ще направим информационна кампания и мисля, че г-жа 

Дянкова са започнали да работят в тази насока.  

Инж. Дянкова: Освен това ще апилираме всеки гражданин, който прецение като си получи 

съобщението ако прецени че е несправесливо за да вземем отношение.  

Руска Илиева: За да се провери.  

Светлана Добрева: Форлирайте по точно: Където има драстични разлики в предходният налог, 

защото просто ще предизвикате.  

Инж. Дянкова: Както каза г-н Иванов и при мен има заявления от граждани, който искат да 

вдигнем такси смет.  

Светлана Добрева: Това е логично, че когато хората са на различни общини и облагания да 

стигнат до истината. Но ние така или иначе говорим за нашите  постоянни жители и техните 

драстични промени, до толкова до колкото ще ги има.  

Руска Илиева: Просто закона това има предвит просто да се облака на база дейнстивелно 

извършеният разход за обслужване на определен обем от хора. Разпределен от предназначението и 

обема на имота и така да бъде изчислявана таксата, а не на данъчна оценка. 

Светлана Добрева: Голямата ни яснота не идва от това кой го е генерирал. В общата 

колективна система, винаги има неща за доизглаждане, най – малко с компонентата за чистота на 

публичните площи. Тя е компонентата, която ще продължава да е носител на една тежест за всеки 

ползвател. Колкото повече нерегламетирано изхвърляне на отпадъци ще имаме, толкова по голяма 

ще става тази компонента, защото сумите ще се увеличават непрекъснато. Връщаме се към 

наредбата.  

 Руска Илиева: Същото се отнася и за ал. 12, това е последната компонента разгънатата 

застроена и незастроена площ на имота. Тук отново предлагам да се допълни, че формулата е по 

наредбата. След това в ал. 13, пак в буква „а“ предлагаме за тези допълни дефиринцирани 

коефиценти, предлагаме пак ще бъде с „–“. Изречението е същото: „При изчисляването на 
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размерът на таксата за битови отпадъци по ал. 13, се взема предвид и допълнително 

деференциране, съобразно вида на имота и неговото предназначение, като коефициентът се 

определя с решение на общински съвет за приемането на план-сметката за относимите разходи за 

извършване на дейностите по предоставяне на услугите, за които се заплаща таксата за битови 

отпадъци.“  

Даниела Тодорова: Ал. 13 си остава същото изречение и предлагате да има едно тире? 

Христо Атанасов: Просто го добавяме като последно изречение. 

Светлана Добрева: Нов абзац към ал. 13. Това същият коефицент ли? 

Руска Илиева: Не.  

Светлана Добрева: Това е друг тип коефицент, които е към конкретната формула.  

Руска Илиева: Към всяка конкретна формула са различно коефиценти. Това е всъщност към 

промяната. 

Даниела Тодорова: Аз не разберах къде е този коефицент във формулата. 

Руска Илиева: Това е просто изречение. Той не участва във формулата, тя не се променя.   

Даниела Тодорова: Ами защо го добавяме? 

Живка Господинова: Защото е допълнително дефиринциран. Примерно искам малко да 

увелича на юридическите лица и трябва да добавя някакъв коефицент. 

Даниела Тодорова: Добре, значи трябва да го добавим във формулата този коефицент. 

Руска Илиева: Не, не може. Това са коефиценти за преобразуване на отпадъка, той няма място 

във формулата.  

Живка Господинова: Тези коефиценти и формули са точно от министерството.  

Светлана Добрева: Коефицента в нашата община е различен от коефицента в Долен чифлик.  

Даниела Тодорова: Те значи са различни и по селата.  

Светлана Добрева: Да, точно така и ще зависи в последствие от план – сметката. Напрактика 

коефицента, като приложат план – сметката по отделно населено място.  

Руска Илиева: По предварителен разчет ще ви кажа, че план – сметката няма да е драстично 

увеличена. Няма и десет процента.  

Светлана Добрева: С премините в закона е разрешено план – сметката да се гледа през януари. 

През януари ще разберем, но поне добрата новина е че няма драстични увеличение на план - 

сметката. Голямата изненада според мен ще дойде от вътрешното преразпределение на сумите, 

тъй като за всяко населено място ще бъде запазена сметката горе долу и тези коефиценти ги искате 

ако някъде се получи фрапиращи елеметни, да може да ги коригирате.  

Руска Илиева: Точно така.  

Светлана Добрева: Добре от тук нататък. 

Христо Атанасов: Аз имам един последен въпрос по тази докладна по чл. 22. Как уважавема 

администрация сметнахме, че дядо Гошо, който има обект за съхранение в двора на лозето си ще 

плати 5 евро на кв. м. и чичо Стоян, който има примерно в село Изворско барака да продава 

кебабчета и кюфтета ще плати 5 ерво на кв. м. на година. Как установхме, че и двамата еднакво ще 

ползват еднакво количество отпадък? 

Руска Илиева: Ние не твърдим че е еднакво, но просто няма се разпределя според Наредба за 

разполагане на преместваемите обекти, елементите на градското обзавеждане и рекламно -

информационните елементи и ние всъщност така сме ги преценили. В зависимост от квадратурата. 

Христо Атанасов: Според мен не е правилно.  

Йордан Йорданов: Няма ли вариант кметовете по населените места да минат по къщите с една 

декларация и всеки да декларира колко човека живеят. Колко смет изхвърлят? Колко животни 

имат? Какви животни? Резултата ще излезе за няколко месеца.  

Ирина Добрева: Обектът е ограничен само за предоставяне на обекти до 20 кв., търговският 

обект обаче няма такова ограничение. Той може да бъде и 120 кв. Като допълнение го казвам, един 

търговски обект може да сключи индивидуален договор за събиране на тези отпадъци. Аз се 

присъединявам към всичко това което колегите до сега обясняваха по отношение до сега на 

таксата битови отпадъци за гражданите. Не можем да постигнем справедливост, това са примерни 

сметки, който сме направили  на база брой издадени разрешения на преместваеми обекти. На база 

данни с който разполагаме от предходни години, които сме събрали и обобщили.    
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Руска Илиева: Все пак да дефернцираме, защото това е по закон. Знаем, че ако остане на 

квадрат, както имаме в т. 2 машини, хладилни шкафове и т.н. сме повишили цената, така 

съобразно че да може да е долу горе правилно разпределено. 

Светлана Добрева: Искам само да допълня, че те по закон нямат право да съществуват. Това е 

направено от нас, за да могат хората с къщи или имоти извън населените места и който ги 

обработва да има къде да съхраняват инстраментите и т.н.   

 Ирина Добрева: Тези, който са тип каравани и тип бутки са с по - малка площ по населените 

места, както са в училището в с. Въглен. Тук сме гледали съотношението между караваните с 

малка площ, обслужващи училищата и населените места и големите търговски обекти. Тази 

година има голям ръст на търговските обекти в с. Изворско и там вече говорим за сериозни 

квадрати.  

Даниела Тодорова: По т. 1 не може ли да повече от пет евро на кв.? Например едно евро. 

Инж. Дянкова: И ще го направим под сегашните.  

Ирина Добрева: Само да напомня, че това са за година. Тези обекти, който са с голяма площ 

ако им увеличим ще им дойде много голяма сумата.  

Светлана Добрева: Те искат разграничение на търговските обекти от бараките за съхранение.  

Даниела Тодорова: За бараките да стане малко по – малка. 

Ирина Добрева: Те са предимно в селищните образования. 

Светлана Добрева: Който е „За“ проекта за решение? 

Адв. Гюров: Няколко технически корекции ако позволите. 

Светлана Добрева: Да, позволявам. Само кажи къде.  

Адв. Гюров: В чл. 20, ал. 1 и ал. 2, казваме че размерът на такса битови отпадъци се определя в 

евро, ще запишем ли и в лева предвит преходният период? Защото в чл. 3, ал. 1 казваме:                       

„(1) Размерът на местните такси и цени на услуги се определя в български лева. Местните такси са 

прости и пропорционални и се заплащат безкасово, в брой или с общински таксови марки.“.  

За да бъде еднакво текста в чл. 20, ал. 1 „(1) Размерът на такса битови отпадъци се определя в 

евро/български лева…“. Ако записваме евро да го записваме само в евро.   

Ирина Добрева: Ами в приложението е.  

Адв. Гюров: В такъв случай да го дпбавим в „(2) Когато не може да се установи количество на 

битовите отпадъци по ал. 1, размерът на таксата се определя в евро/ лева пропорционално на 

основата, определена от общинския съвет.“ За прецизност в чл. 13, ал. 2 да добавим Кмета на 

община Аксаково или да стане „(2) Разрешение за отсрочване или разсрочване на задължения за 

местни такси над 15 338,76 евро/ 30 000 лева или за срок, по-голям от една година, се издава от 

кмета на община Аксаково след решение на общинския съвет.“ Да разбирам ли че вашето 

предложение, е че ал. 3 и ал. 4 на чл. 23 се отменят изцяло. Защото на края пише се отменя и двете 

алиней се отменят? 

Руска Илиева: И двете.  

Адв. Гюров: Добре, разбираме че ал. 3 и ал. 4 на чл. 23 се отменят. В чл. 24, това е параграф 9 

текста в „…по местонахождението на имота…“, предлагам да бъде „…в община Аксаково…“.  

Руска Илиева: Добре.  

Адв. Гюров: Как да формолираме параграф 16, дали да го на напварим в „Преходни и 

заключителни разпоредби“ на самата наредба, защото така няма как да го изпишем и няма връзка 

със самата наредба. Защото навякъде другъде извън измененията и допълненията направени с 

настоящото решение в текстовата част „Навсякъде другаде в наредбата преди думите „лева“, 

„левове“ и „лв.“ се добавя думата „евро“ и след нея се поставя наклонена черта.“ Да го махнем ли 

този текст, като приемем че навсякъде ли са отразени? 

Ирина Добрева: Не са отразени навсякъде в текстовата част.  

Адв. Гюров: Ами в такъв случай трябва да създадем една преходна и заключителна разпоредба 

в самата наредба. Примерно тя да бъде параграф 12, а параграф 12 да стане параграф 13. Значи 

навсякъде в наредбата или считано от 01.01.2026 година. 

Руска Илиева: Ами то така или иначе е от 01.01.2026 година.  

Адв. Гюров: Добре, значи създаваме параграф 12 с текста, който е в параграф 16 на докладната, 

а предложението за параграф 12, става параграф 13 и влиза в „Преходни и заключителни 

разпоредби“ на наредбата. 
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Светлана Добрева: Добре, други поправки и предложения. Гласуваме проекта за решение. 

Който е „за“. 
 
 

След като се запознаха с докладната записка и в резултат на гласуване със: 
 

ГЛАСУВАЛИ:  

„ЗА”-  8 

         „ПРОТИВ” –  0  

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ” –  2 
 

Комисията по „Бюджет и финанси, инвестиции, проекти и международно 

сътрудничество“ приема и внася за разглеждане от Общински съвет – Аксаково, следния проект 

за решение:  
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 7, т. 8 и т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА, чл. 66 ал. 1, ал. 2, ал. 2а и ал. 3,              

т. 1 и т. 2, чл. 9, във връзка с чл. 6, ал. 1 и ал. 2 от ЗМДТ, във връзка с чл. 8 от Закона за 

нормативните актове, както и чл. 76, ал. 3 и чл. 79 от Административнопроцесуалния кодекс, 

Общински съвет - Аксаково  

РЕШИ: 

Изменя и допълва „Наредбата за определянето и администрирането на местните такси и цени на 

услуги на територията на община Аксаково“, както следва :  
 

§1. Ал. 1 на чл. 3, се допълва, както следва: 

„ (1) Размерът на местните такси и цени на услуги се определя в евро/български лева. Местните 

такси са прости и пропорционални и се заплащат безкасово, в брой или с общински таксови 

марки.“ 

 

§2. Ал. 2  и ал. 3 на чл. 10 се допълват, както следва: 

 „(2) Минималният процент на намалението на таксата е десет на сто, като намалението не може 

да надвишава 10,23 евро/ 20 лева.“ 

(3) При предоставяне на административна услуга по електронен път, за която в настоящата 

наредба не е предвиден конкретен размер на таксата, се събира такса намалена с десет на сто 

спрямо таксата определена за присъствено заявяване и предоставяне на услугата, като 

намалението не може да надвишава 10,23 евро/ 20 лева.“ 

 

§3. Ал. 1 и ал. 2 на чл. 13 се допълват, както следва:  

„ (1) Кметът на община Аксаково издава разрешение за разсрочване или отсрочване на 

задължения за местни такси в размер до 15 338,76 евро/ 30 000 лева и при условие, че разсрочване 

или отсрочване се иска до една година от датата на издаване на разрешението. 

(2) Разрешение за отсрочване или разсрочване на задължения за местни такси над 15 338,76 

евро/ 30 000 лева или за срок, по-голям от една година, се издава от кмета на община Аксаково 

след решение на общинския съвет.“ 

 

§4. Ал. 1 и ал. 2 на чл. 20 се изменят, както следва: 

„(1) Размерът на такса битови отпадъци се определя в евро според количеството на битовите 

отпадъци в съответствие с приетите от общинския съвет основа и способ.“ 

 „(2) Когато не може да се установи количество на битовите отпадъци по ал. 1, размерът на 

таксата се определя в евро/ лева пропорционално на основата, определена от общинския съвет.“ 

 

§5.  Чл. 21, се допълва, както следва: 

„(1). Размерът на таксата за битови отпадъци за всяко задължено лице се определя за 

календарна година при спазване на принципа за понасяне на разходите от причинителя или 

притежателя на отпадъците. 

(2). Размерът на таксата за битови отпадъци за всяко задължено лице е сумата от размера на 

таксата за всяка от услугите и се определя, като разходите за сметка на таксата за битови отпадъци 

за текущата година от план-сметката, формирани по реда на чл. 8, ал. 11 от Наредба за реда за 

изготвяне и образеца на план-сметката за относимите разходи за извършване на дейностите по 

предоставяне на услугите, за които се заплаща таксата за битови отпадъци, и за начина на 
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изчисляване размера на таксата при прилагане на основите, предвидени в Закона за местните 

данъци и такси /Приета с ПМС № 93 от 04.04.2024 г., обн., ДВ, бр. 31 от 09.04.2024 г./ за всяка 

услуга, се разпределят чрез прилагане на приетата от общинския съвет основа. 

(3). Основата за изчисляване на размера на таксата за битови отпадъци представлява база за 

разпределяне на разходите от одобрената план-сметка към задължените за таксата лица. За целите 

на определяне на таксата за битови отпадъци мерната единица за основата "количество битови 

отпадъци за имота" е килограм. 

(4). Основите за определяне размера на таксата за битови отпадъци са: 

1. за услугата по събиране и транспортиране на битови отпадъци до съоръжения и инсталации 

за тяхното третиране - количество битови отпадъци за имота, определено съобразно броя и 

вместимостта на необходимите съдове за събиране на битовите отпадъци и честотата за тяхното 

транспортиране, съобразно вида, броя и честотата на извозване на ползваните през годината 

стандартни съдове за събиране на битови отпадъци /кофа 120 л. и съд „Бобър” 1100 л./; 

2. за услугата по третиране на битовите отпадъци в съоръжения и инсталации - количество 

битови отпадъци за имота, определено съобразно броя и вместимостта на необходимите съдове 

за събиране на битовите отпадъци и честотата за тяхното транспортиране, съобразно вида, броя и 

честотата на извозване на ползваните през годината стандартни съдове за събиране на битови 

отпадъци /кофа 120 л. и съд „Бобър” 1100 л./; 

3. за услугата по поддържане на чистотата на териториите за обществено ползване в 

населените места и селищните образувания в общината - разгъната застроена и незастроена площ 

на недвижимия имот. 

(5). Годишният размер на частта от таксата за битови отпадъци за имота според количеството 

отпадъци, определено съобразно броя и вместимостта на необходимите съдове за събирането им  и 

честотата на тяхното транспортиране, се определя по формула, регламентирана в чл. 14, ал. 1 от 

Наредба за реда за изготвяне и образеца на план сметката за относителните разходи за извършване 

на дейностите по предоставяне на услугите, за които се заплаща таксата за битови отпадъци и 

начина на изчисляване на размера на таксите при прилагане на основите, предвидети от Закона за 

местни данъци и такси, както следва: 

Тс = E x Sp, където: 

Tс е годишен размер на частта от таксата за битови отпадъци за имота според 

количеството отпадъци, определено съобразно броя и вместимостта на необходимите съдове за 

събирането им и честотата на тяхното транспортиране; 

Е – размер на частта от таксата за битови отпадъци за единица основа според 

количеството отпадъци, определено съобразно броя и вместимостта на необходимите съдове за 

събирането им и честотата на тяхното транспортиране; 

Sp – количество на битовите отпадъци за имота в килограми, определено съобразно 

броя и вместимостта на необходимите съдове за събирането им и честотата на тяхното 

транспортиране. 

(6) Размерът на частта от таксата за битови отпадъци за единица основа според количеството 

отпадъци, определено съобразно броя и вместимостта на необходимите съдове за събирането им и 

честотата на тяхното транспортиране, се определя по формула, регламентирана в чл. 14, ал. 1 от 

Наредба за реда за изготвяне и образеца на план сметката за относителните разходи за извършване 

на дейностите по предоставяне на услугите, за които се заплаща таксата за битови отпадъци и 

начина на изчисляване на размера на таксите при прилагане на основите, предвидети от Закона за 

местни данъци и такси, както следва: 

E = Rps / S, където: 

Е е размер на частта от таксата за битови отпадъци за единица основа според 

количеството отпадъци, определено съобразно броя и вместимостта на необходимите съдове за 

събирането им и честотата на тяхното транспортиране; 

Rps – разходите за сметка на таксата за битови отпадъци от план-сметката за 

извършване на услугите по чл.17, т. 1 и т.2 от наредбата; 

S – прогнозно количество на битовите отпадъци в общината, които ще се съберат за 

календарната година, с изключение на битовите отпадъци от териториите за обществено ползване, 

в килограми. 
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(7). Количеството на битовите отпадъци за един имот се определя по следната формула: Sp = Sc 

x B x H, 

където: 

Sp е количество на битовите отпадъци за един имот в килограми, определено съобразно 

броя и вместимостта на необходимите съдове за събирането им и честотата на тяхното 

транспортиране; 

Sc – количество на отпадъците за един съд за събиране на отпадъци в имота в 

килограми; B – брой на съдовете за имота за годината; 

H – честота на транспортиране на битовия отпадък за годината. 

(8). Количеството на отпадъците за един съд за събиране на битови отпадъци се определя в 

зависимост от вида на съда и неговата вместимост, преобразувана в тегло съобразно плътността на 

отпадъка, определена експертно с коефициенти на преобразуване за всяко населено място, като 

коефициентите се определят с решение на общински съвет за приемането на план-сметката за 

относимите разходи за извършване на дейностите по предоставяне на услугите, за които се 

заплаща таксата за битови отпадъци. 

- При изчисляването на размерът на таксата за битови отпадъци по ал. 8, се взема предвид и 

допълнително деференциране, съобразено с вида на имота и неговото предназначение, като 

коефициентът се определя с решение на общински съвет за приемането на план-сметката за 

относимите разходи за извършване на дейностите по предоставяне на услугите, за които се 

заплаща таксата за битови отпадъци.  

(9). Честотата на събиране и транспортиране на съдовете за съхранение на битовите отпадъци 

се определя със заповед на кмета на общината и се обявява публично до 31 октомври на 

предходната година. 

(10). Годишният размер на частта от таксата за битови отпадъци за задълженото лице според 

количеството отпадъци, определено съобразно броя и вместимостта на необходимите съдове за 

събиране на битовите отпадъци и честотата на тяхното транспортиране, се определя, като 

размерът на таксата по ал. 5 се разпредели към задължените за имота лица в зависимост от 

притежаваните от тях идеални части. 

 (11). При промяна на броя на необходимите съдове през годината или при новопостроена 

сграда, задължените лица подават в отдел „Местни данъци и такси” към Общинска администрация 

– Аксаково, в срок до 31 октомври на предходната година, Декларация по образец – Приложение 

№ 4 към настоящата Наредба. В декларацията се посочва видът и броят на съдовете за събиране на 

битовите отпадъци за имота, които ще се използват през годината, съобразно определената със 

заповед на кмета на общината честота на извозването на битовите отпадъци. Данните от 

декларациите се вземат предвид, след извършване проверка от общинската администрация на 

декларираното в тях. 

 (12). Годишният размер на частта от таксата за битови отпадъци за имота според разгънатата 

застроена и незастроена площ на имота за услугата по чл. 17, т. 3, се определя по формула, 

регламентирана в чл. 14, ал. 1 от Наредба за реда за изготвяне и образеца на план сметката за 

относителните разходи за извършване на дейностите по предоставяне на услугите, за които се 

заплаща таксата за битови отпадъци и начина на изчисляване на размера на таксите при прилагане 

на основите, предвидети от Закона за местни данъци и такси, както следва:  

Тpl = Epl х Pi,  

където:  

Тpl е годишен размер на частта от таксата за битови отпадъци за имота за услугата по чл. 17, т. 

3 според разгънатата застроена и незастроена площ на имота;  

Еpl – размер на частта от таксата за битови отпадъци за единица основа за услугата по чл. 17, т. 

3 според разгънатата застроена и незастроена площ на имота;  

Pi – площ на имота.  

(13) Размерът на частта от таксата за битови отпадъци за единица основа според разгънатата 

застроена и незастроена площ на имота за услугата по чл. 17, т. 3 от наредбата се определя по 

следната формула:  

Epl = R / Po,  

където:  
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Еpl е размер на частта от таксата за битови отпадъци за единица основа за услугата по чл. 17, т. 

3 според разгънатата застроена и незастроена площ на имота;  

R – разходите за сметка на таксата за битови отпадъци от план-сметката за извършване на 

услугата по чл. 17, т. 3 от наредбата;  

Po – общ размер на разгънатата застроена и незастроена площ на всички имоти на територията 

на общината, за които се предоставят услугите по чл. 17 от наредбата.  

При изчисляването на размерът на таксата за битови отпадъци по ал. 13, се взема предвид и 

допълнително деференциране, съобразно вида на имота и неговото предназначение, като 

коефициентът се определя с решение на общински съвет за приемането на план-сметката за 

относимите разходи за извършване на дейностите по предоставяне на услугите, за които се 

заплаща таксата за битови отпадъци. 

 (14) Годишният размер на таксата за битови отпадъци за задълженото лице по чл. 64 от Закона 

за местните данъци и такси според разгънатата застроена и незастроена площ на имота се 

определя, като размерът на таксата по ал. 12 се разпредели към задължените за имота лица в 

зависимост от притежаваните от тях идеални части.  
   

§6. Чл. 22 се изменя както следва: 

„Чл. 22. (1) Собствениците на временно преместваеми обекти /ВПО/ по чл. 2 от Наредба за 

разполагане на преместваеми обекти, елементи на градското обзавеждане и рекламно-

информационни елементи, които не са трайно свързани с терена, находящи се върху общински 

терени или частни имоти, заплащат такса за битови отпадъци за обект (за административни, 

търговски и други обслужващи дейности) за една година в размер, както следва: 

1. Павилион, контейнер, каравана, фургон, барака -  5 евро/ 9,78 лева на кв. м. площ на 

обект за година; 

2. Машини и хладилни шкафове за сладолед, автомати за кафе, напитки, закуски и други -  

45 евро/88.00 лева на кв. м. площ на обект за година; 

3. Кабини за охрана-  5 евро/ 9,78 лева на кв. м. площ на обект за година; 

     4. Обекти за съхранение на дребен селскостопански инвентар - 5 евро/ 9,78 лева на кв. м.. 

площ на обект за година.  

           (2)  Таксата се администрира и събира от общинска администрация при издаване на 

разрешение за поставяне и след представяне на декларация по образец до Кмета на община 

Аксаково.“ 

     

§7.  Ал. 3 и ал. 4 на чл. 23 се отменят. 

  

§8.  Ал. 1 и ал. 8 на чл. 24 се изменят, както следва:  

 „(1) Когато имотът е незастроен или не се ползва през цялата година и е подадена декларация по 

образец (Приложение № 5 към наредбата) от задължените лица до 31-ви октомври на предходната 

година в община Аксаково, задължените лица не дължат такса за битовите отпадъци за услугата 

по чл. 17, т. 1 и дейността по третиране на битовите отпадъци – част от услугата по чл. 17, т. 2 от 

наредбата.“ 

 „(8) В случаите, когато се установи ползването на имота, за който е подадена декларация по ал. 1, 

собствениците /ползватели/ на имота дължат пълния годишен размер на таксата за сметосъбиране 

и транспортиране, ведно с лихвите за просрочие и се наказват с глоба от 25,56 евро/ 50 лева до                 

102,26 евро/ 200 лева, а юридическите лица и едноличните търговци - с имуществена санкция в 

размер от 51,13 евро/ 100 лева до 255,65 евро/500 лева.“ 

 

§ 9. Т. 2 в ал. 1 на чл. 26, се допълва, както следва: 

              „2.  читалищата и детските градини;“ 
 

§10. В чл. 26 се създава нова ал. 4, със следното съдържание: 

   „(4) Такса за битови отпадъци не се събира за имотите, находящи се в с. Въглен, с изключение на 

имотите, в които се осъществява стопанска дейност.“ 

 

§11. Ал. 1 и ал. 2 на чл. 69 се допълват, както следва: 

„Чл. 69.  (1) Таксата за издаване на разрешително за водовземане е 127,82 евро/ 250 лева.  
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  (2) Таксата за продължаване, преиздаване или изменение на действащо разрешително за 

водовземане е 176,69 евро/ 50 лева.“ 

 

§12. Чл. 75, се изменя и допълва, както следва: 

„Чл. 75. При предоставяне на копия/заверени копия от решения на Общински съвет – Аксаково, 

освен цената на услугата по Приложение № 2 от настоящата Наредба се заплаща и цена за 

копиране в размер на 0,10 евро/ 0,20 лева за всяка страница на документа.“ 

 

§13. Ал. 1, ал. 2 и ал. 3 на чл. 80 се изменят и допълват, както следва: 

„Чл. 80. (1) Който декларира неверни данни и обстоятелства, водещи до намаляване или 

освобождаване от такса, се наказва с глоба от 25,56 евро/ 50 лева до 102,26 евро 200 лева, а 

юридическите лица и едноличните търговци – с имуществена санкция в размер от 51,13 евро/                 

100 лева до 255,65 евро/ 500 лева.“ 

(2) За неспазване на разпоредбите по тази Наредба, извън случаите по ал. 1 на виновните лица се 

налага глоба в размер от 10,23 евро/ 20 лева до 102,26 евро/ 200 лева, а на юридическите лица и 

еднолични търговци – имуществена санкция в размер от 51,13 евро/ 100 лева до 255,65 евро/                

500 лева.“ 

(3) За маловажни случаи на административни нарушения по тази Наредба, установени при 

извършването им, могат да бъдат налагани на местонарушението глоби в размер от 5,11 евро/             

10 лева до 25,56 евро/ 50 лева. За наложената глоба се издава фиш, който съдържа данни за 

самоличността на контролния орган и на нарушителя, мястото и времето на нарушението, 

нарушените разпоредби и размера на глобата. Фишът се подписва от контролния орган и от 

нарушителя, че е съгласен да плати глобата. На нарушителя се дава препис, за да може да заплати 

доброволно глобата. Ако нарушителят оспори нарушението или откаже да плати глобата, за 

нарушението се съставя акт за установяване на административното нарушение. 

 

§14. Допълва ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 „Такси на услуги и права, предоставяни от община Аксаково 

на физически и юридически лица“, съгласно Приложение № 1, представляващо неразделна част от 

настоящото решение. 

 

§15. Допълва ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 „Цени на услуги и права, предоставяни от община Аксаково 

на физически и юридически лица по чл.6, ал.2 от ЗМДТ“, съгласно Приложение №2, 

представляващо неразделна част от настоящото решение. 

 

§16. В „Преходни и заключителни разпоредби“ се създават нови §12 и §13 със следното 

съдържание: 

„§12. Навсякъде другаде в наредбата преди думите „лева“, „левове“ и „лв.“ се добавя думата 

„евро“ и след нея се поставя наклонена черта. 

       „§13. Измененията и допълненията на наредбата, приети с Решение ……… от Протокол                    

№ …………2025 г. на Общински съвет - Аксаково влизат в сила от 01.01.2026г.“ 
 

Мотиви: Съгласно Докладна записка с вх.№ ОБС-9500-686/08.12.2025 г. 

 

 
 
 

 

 

 

 

Светлана Добрева: Закривам заседанието!  

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ:   ....................... 

             /Св. Добрева/  


